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DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.
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DAVIDOV HRAM, PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro

Vse cene so maloprodajne  
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SIR JOŠT  
LJUBLJANSKE 

MLEKARNE, 
1 kg 

7,79 EUR

MED CVETLIČNI  
TOČENI , 900 g, PISLAK 

9,19 EUR

MLEKO  
POMURSKO 
3.5%, 1 l

1,04 EUR

TRAJNE MESNINE ČADEŽ 20% POPUSTA 

V jesenskem času vsi vrtičkarji pridno pospravljamo pridelane poljščine in vrtnine. Ob tem nam 
nastane tudi večja količina zelenih odpadkov, ki jih običajno ne zaužijemo.

V občini Škofja Loka se v redni odvoz bioloških odpadkov trenutno lahko vključite prebivalci iz naslednjih naselij: Binkelj, Bodovlje,
Brode, Bukovica, Crngrob, Dorfarje, Draga, Forme, Gabrk, Godešič, Gorenja vas – Reteče, Gosteče, Grenc, Hosta, Križna Gora,
Lipica, Log nad Škofjo Loko, Moškrin, Na logu, Papirnica, Pevno, Podpulfrca, Praprotno, Pungert, Puštal, Reteče, Stara Loka, Suha,
Sv. Barbara, Sv. Duh, Škofja Loka, Trata, Trnje, Vešter, Vincarje, Virlog, Virmaše, Visoko pri Poljanah, Zminec. 

Komunala Škofja Loka vam, zaradi velikega deleža bioloških odpadkov med ostalimi odpadki (MKO), omogoča
vključitev v redni odvoz bioloških odpadkov z manjšimi 60- in 80-litrskimi volumni zabojnikov.

Zbiranje bioloških odpadkov v gospodinjstvih

papirnati robčki in brisačke;
kuhinjski odpadki;
zelenjavni in sadni odpadki;
čajne vrečke;
kavna usedlina;
pokvarjena hrana;
jajčne lupine;
ohlajen lesni pepel;
zeleni odrez: trava, listje, cvetje, grmičevje.

V zabojnik za biološke odpadke sodijo:

Manjši volumen zabojnikov predstavlja nižjo ceno za ravnanje z
biološkimi odpadki na položnici.

Za vključitev v redni odvoz bioloških odpadkov izpolnite vlogo, ki je dostopna na
www.komunalaskofjaloka.si in jo pošljite na info@komunalaskofjaloka.si ali se
osebno zglasite na upravi Komunale Škofja Loka.
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LOČANKA, ISSN 1580-285X: Izdajatelj Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Odgovorna urednica: Marija Volčjak / Urednica: Mateja 
Rant / Komercialist: Robert Aleksić, T: 040 508 891 / Oblikovanje: Matjaž Švab / Priprava za tisk: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj 
/ Tehnični urednik: Grega Flajnik / Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o. / Raznos:  Pošta Slovenije / Uredništvo, naročnine,  oglasno 
trženje: Nazorjeva ulica 1,  4000 Kranj, T: 04/201 42 00, e-pošta: info@g-glas.si / Mali oglasi:  T: 04/201 42 47  / Ločanka je 
priloga 73. številke Gorenjskega glasa, 12. septembra 2023, izšla je v nakladi 25.000 izvodov, prejela so jo vsa gospodinjstva v 
občini Škofja Loka, priložena je Gorenjskemu glasu.

Pia Vrečko
Foto: Tina Dokl
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Škofja Loka še vedno premalo živahna

Igor Drakulič / Foto: Gorazd Kavčič
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ͰͰ V zvezi z vami je zanimiv opis, ki 
ga je mogoče najti na spletni stra-
ni Knjižnice Ivana Tavčarja Škofja 
Loka: da ste po izobrazbi novinar, po 
duši organizator dogodkov, v službi 
pa razvijalec turističnih produktov. 
Kaj od naštetega pa vam je najbližje?

Najbližje mi je organizacija do-
godkov. A čeprav se mogoče sliši 
zelo romantično in se komu zdi, 
kako je fino organizirati dogodke, je 
to obenem tudi precej stresno delo. 
Očitno pa mi gre dobro od rok in 
vedno sestavimo tudi dobre ekipe, 
saj je bila večina dogodkov, ki smo 
jih doslej organizirali, zelo uspe-
šnih. Čeprav moram priznati, da 
sem imel tudi na tem področju lani 
kar malo krize: starejši ko si, težje se 
spopadaš s stresom. Po drugi strani 
pa si z leti nabereš izkušnje, kar ti 
spet marsikaj olajša. In ko sem začel 
razmišljati, da bi se prenehal ukvar-
jati z organizacijo dogodkov, sem 
sam pri sebi ugotovil, da je to ven-
darle nekaj, kar delam dobro. Za zdaj 
si še lahko privoščim, da ob tem, kar 
delam za preživetje, najdem čas 
tudi za organizacijo dogodkov, ki mi 

obenem prinašajo del dohodka, saj 
vsaj pri velikih dogodkih ne morem 
sodelovati brezplačno. Res pa je, da 
honorar nikoli ne odtehta vloženega 
časa.

ͰͰ Zakaj ste se odločili zapustiti no-
vinarstvo?

Leta 2011 je kriza, ki je že prej za-
jela Ameriko, prišla tudi v Slovenijo. 
Krizo sem občutil tudi sam: Do tak-
rat se mi je zdelo, da imam tako po-
zicijo na trgu, da se mi ne more nič 
zgoditi, nekaj let sem namreč pokri-
val poslovni IT za različne slovenske 
medije, bil sem tudi pomočnik ure-
dnika poslovne priloge Sistem revije 
Monitor. Nikoli pa nisem bil zapo-
slen v nobenem mediju, vedno sem 
bil »svobodnjak«, zaposlen v svojem 
podjetju. Takrat pa so v medijih rav-
no »svobodnjake« po padcu prihod-
kov praktično čez noč odrezali. Pri-
hodki so se nam takoj zmanjšali za 
tretjino, potem še za tretjino, tako 
da je bil res kar »masaker«, od tega 
se ni dalo več živeti. Pisati sicer še 
vedno znam, kar mi koristi tudi pri 
sedanjem delu, ko je treba pripraviti 
dokumentacijo za evropske projekte, 
pa tudi turistične produkte. Obenem 
dobro govorim angleško in jezike 
držav nekdanje Jugoslavije, tako da 
včasih tudi kaj prevedem.

ͰͰ Kam vas je vodila poklicna pot po 
odhodu iz novinarstva?

Ta čas sem zaposlen v Zadrugi 
Lokatur, del katere je tudi turistična 
dejavnost. V okviru tega smo raz-
vili več turističnih produktov, med 

katerimi je tudi igra pobeg iz mes-
ta, za kar smo dobili tudi evropska 
sredstva. Po vzoru klasičnih sob 
pobega smo si zamislili pobeg iz 
mesta: Sodeluje lahko do šest oseb, 
ki se premikajo od točke do točke v 
mestnem središču Škofje Loke in re-

šujejo uganke. Drugi del dejavnosti 
naše zadruge pa zajema pripravo in 
vodenje evropskih projektov.

ͰͰ Kot novinar ste bili zelo aktivni 
v sekciji samostojnih in svobodnih 
novinarjev znotraj Sindikata novi-
narjev Slovenije. Imate občutek, da 
vam je na tem področju uspelo kaj 
premakniti, glede na to, da je v novi-
narstvu še vedno veliko prekarnega 
dela?

Menim, da smo bili kar uspešni, s 
pomočjo novinarskega sindikata so 
takrat zaposlili kar nekaj novinar-
jev na Radioteleviziji Slovenija, tudi 
nekateri hišni sindikati so bili kar 
uspešni. Na splošno je vladala neka 
dobra energija pri povezovanju sa-
mostojnih in svobodnih novinarjev.

ͰͰ Kako bi ocenili razmere na podro-
čju novinarstva ta čas?

Še vedno sem v stiku z nekateri-
mi nekdanjimi kolegi in spremljam, 
kaj se dogaja na področju novinar-
stva, tudi dogajanje na RTV Slove-
nija. Moram reči, da v času, ko sem 
bil še sam novinar, nisem občutil 
nobenih pritiskov. Tudi ko sem pisal 
tedenski borzni komentar za Sloven-
ske novice Iz malhe Janeza Cekina, 
sem imel zelo proste roke, mogoče 

Škofja Loka še vedno premalo živahna

Mateja Rant

Nekdanjega novinarja Igorja Drakulića v zadnjem času povezujemo predvsem z 
dvema velikima prireditvama v Škofji Loki: Tekom štirih mostov in Festivalom 
sladoleda. Obe v mesto privabita množico obiskovalcev.

Z leti si nabereš izkušnje, 
kar ti marsikaj olajša. In ko 
sem začel razmišljati, da 
bi se prenehal ukvarjati z 
organizacijo dogodkov, sem 
sam pri sebi ugotovil, da je 
to vendarle nekaj, kar delam 
dobro.
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so mi vsake toliko časa le malce na-
mignili, naj pa katero podjetje le malo 
pustim na miru. Danes skoraj noben 
medij nima strateškega lastnika, ve-
činoma so to podjetja, ki seveda ne 
bodo dopustila, da se kritično piše o 
njihovem poslovanju. Mislim, da je 
danes zelo težko biti novinar in me 
čisto nič ne vleče nazaj v novinar-
stvo. Tudi naklade padajo, vsebine se 
selijo na splet, mladi ne berejo ... Am-
pak to ni neka naša posebnost, to se 
dogaja po vsem svetu. Zato sem zelo 
navdušen, ko preberem kaj iz The 
Economist a ali The New Yorkerja, 
kjer imajo še vedno vrhunske tekste, 
ki jih pišejo vrhunski novinarji. Tudi 
pri nas imamo vrhunske novinarje, 
a po drugi strani ni neke kritične 
mase niti pri konzumentih tovrstnih 
vsebin, ni nekih pričakovanj v zvezi 
s kakovostjo. Jih je pa še vedno kar 
nekaj, ki veliko dajo na kakovostno 
novinarstvo.

ͰͰ Kot novinar ste morali biti pred-
vsem pozoren opazovalec sveta oko-

li sebe. Glede na to, da ste dejavni 
tudi na področju turizma – kaj naj-
bolj pogrešate v Škofji Loki?

Škofja Loka se mi zdi še vedno 
premalo živahna oziroma se mi vča-
sih zdi »mrtva«. Kar ne pomeni, da 
si želim, da bi imeli tu reke turistov, 
kljub temu pa menim, da premalo 
izkoriščamo naše danosti: grad, sre-
dnjeveško zgodovino, ne nazadnje 
Škofjeloški pasijon. Turist, ki sredi 
poletja obišče Škofjo Loko, skoraj nik-
jer, razen v turističnoinformacijskem 
centru, nima možnosti izvedeti kaj o 

Škofjeloškem pasijonu. Kot slišim 
tudi od drugih, najbolj pogrešajo, da 
se ob sobotah popoldne in nedeljah v 
mestu velikokrat nič ne dogaja. Prav 
tako v mestu manjka še kakšna re-
stavracija, poleg tega je veliko gostiln 
ob nedeljah in praznikih zaprtih. Rak 
rana ostaja nekdanji hotel Krona, 
zaprtih ostaja tudi nekaj prostorov 
v mestu, ker mogoče lastniki niti 
nimajo interesa, da bi jih oddajali. 
Vseeno pa se mi zdi, da se več loka-
lov odpre kot zapre. S ponudniki na 
Mestnem trgu smo se že večkrat po-
govarjali, da bi izvedli še več dogod-
kov, ki bi napolnili mestno jedro.

ͰͰ Kaj pa bi posebej pohvalili?
Mislim, da se lahko kar strinjam 

z ugotovitvami anket, ki pravijo, da 
je kakovost življenja v Škofji Loki 
zelo visoka in da ljudje tu radi živi-
mo. Blizu imamo naravo, reke, v ka-
terih se lahko kopamo  ... Občinska 
uprava z županom na čelu veliko 
pozornosti posveča zeleni politiki, 
zdravi družbi ...

Klobuk je njegov prepoznavni znak. / Foto: Gorazd Kavčič

Mislim, da se lahko kar 
strinjam z ugotovitvami 
anket, ki pravijo, da je 
kakovost življenja v Škofji 
Loki zelo visoka in da ljudje 
tu radi živimo.
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ͰͰ Že vrsto let ste del organizatorske 
ekipe Teka štirih mostov, ki velja za 
škofjeloški športno-rekreativni pra-
znik ...

Prav res je praznik in tega smo 
zelo veseli. Že prvo leto, ko smo ga 
organizirali, to je bilo leta 2012, smo 
videli, da je Loka to res potrebovala, 
in so nas takoj sprejeli. In tudi zato, 
ker so nas Ločani takoj sprejeli, je ta 
dogodek tako lep, prijeten in je užitek 
sodelovati pri njem.

ͰͰ Sami pa raje igrate namizni tenis, 
kot tečete?

Zagotovo. (smeh) Nikoli nisem bil 
tekač, »pingpong« pa igram že zelo 
dolgo. Še ko sem bil »mulc«, mi je oče 
kupil mizo za namizni tenis, ki jo 
imam po štiridesetih letih še vedno 
doma in jo tudi postavimo za kakšne 
piknike. Sem tudi predsednik Na-
miznoteniškega kluba Škofja Loka 
in tako skrbim, da namizni tenis 
igrajo tudi mladi.

ͰͰ Zdaj že tretje leto pa ste glavni 
motor Festivala sladoleda v Škofji 
Loki. Vas je presenetil tako množi-
čen obisk že prvo leto?

V bistvu ne, saj se je do zdaj ved-
no vse »poklopilo«. Predvsem smo 
imeli srečo z vremenom, obenem pa 
smo že pred dogodkom preverjali, ali 
bi ljudi to zanimalo. Tudi promocija 
je bila očitno prava. Verjetno k uspe-
hu prireditve pripomore tudi to, da 
imamo kar nekaj lokalnih izdeloval-
cev sladoleda. Sicer pa je bil festival 
županova ideja. Ker je tudi predse-
dnik organizacijskega odbora Teka 
štirih mostov, se večkrat srečava in 
razpravljava o različnih stvareh. In 
ko sva razmišljala, kaj bi turistično 
društvo še lahko ponudilo, je rekel, 
da pri nas še nimamo festivala sla-
doleda, najbližji je na Hrvaškem. Že 
takoj pa smo vedeli, da je treba zra-
ven ponuditi še program za otroke, 
saj je to potem tisti pravi magnet, 
sam sladoled ne bi bil dovolj.

ͰͰ Dobili ste tudi nekaj dobronamer-
nih kritik, in sicer da bi bilo pred-
vsem treba pritegniti več ponudni-

kov in ponuditi tudi bolj eksotične 
okuse, da bi bil to res pravi festival 
sladoleda. Jih boste upoštevali pri 
načrtovanju prireditve prihodnje 
leto?

Seveda. Čeprav kot zanimivost 
lahko povem, da je eden od ponu-
dnikov, to je Mesec slaščice, ki so ga 
letos obiskovalci izbrali za najsla-
doled, prav za festival naredil deset 
čisto novih okusov. Na stojnici na 
Mestnem trgu so imeli tako v ponud-
bi samo nove okuse, pri Homanu, kjer 
je sicer mogoče dobiti njihov slado-

led, pa so imeli tudi v sklopu festiva-
la svojo klasično ponudbo. Kmetija 
Pr' Janež pa je naredila »loški« slado-
led iz prosene kaše s Sorškega polja z 
domačim slivovim džemom s klinč-
ki. In tudi če bi bilo več ponudnikov, 
vrste pred posameznimi stojnicami 
verjetno ne bi bile nič krajše, ker 
bodo ljudje pač hoteli poskusiti točno 
določene okuse sladoleda. Nam je pa 
vsekakor v interesu, da bi dobili vsaj 
še nekaj ponudnikov in bi se razširili 
tudi na Trg pod gradom.

ͰͰ Koliko kepic sladoleda ste si pri-
voščili na festivalu?

Eno, lani pa nobene. Sem bil tako 
zaseden, da sem na koncu lahko 
izbral samo še stračatelo, saj je vsega 
drugega zmanjkalo.

ͰͰ Kam pa se umaknete, ko se nave-
ličate prireditvenega vrveža?

Najbolj prijetno mi je doma na 
kavču. (smeh) Po napornih dogod-
kih mi najbolj ustreza, da nekaj časa 
ne delam nič. Kadar je vroče, se rad 
ohladim v Sori, z ženo Natašo gre-
va rada kam na obisk, se dobiva s 
sorodniki in prijatelji. Ravno pred 
kratkim smo imeli tudi tradicional-
ni ulični piknik, saj se s sosedi zelo 
dobro razumemo in je tudi to potem 
lahko neke vrste sprostitev.

Tudi če bi bilo več 
ponudnikov, vrste pred 
posameznimi stojnicami 
verjetno ne bi bile nič krajše, 
ker bodo ljudje pač hoteli 
poskusiti točno določene 
okuse sladoleda. Nam je 
pa vsekakor v interesu, 
da bi dobili vsaj še nekaj 
ponudnikov in bi se razširili 
tudi na Trg pod gradom.

Igor Drakulič na Teku štirih mostov / Foto: Tina Dokl
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Hudičeva (Kriva) brv
Ukrivljeni leseni most, ki je do nedavnega še povezoval predmestje Studenec  
s Puštalom, je v stoletjih svojega obstoja postal posebna znamenitost in atrakcija 
Škofje Loke.

Pogled na Hudičevo brv v celoti, začetek 20. stoletja, zasebna last

Ker je od nastanka Hudičeve 
brvi preteklo že precej časa, 
nimamo živih prič, ki bi ve-

dele povedati karkoli o njenem na-
stanku.

Kljub vsemu pa o tem govori ena 
od loških legend, ki pravi, da so bili 
Puštalci od nekdaj glavnikarji. Iz-
delovali so roževinaste glavnike, 
ki so jih prinašali na loški semenj 
in prodajali Ločanom in okoliškim 
prebivalcem. Ker pa v starih časih 
čez Poljanščico ni bilo mostu, so 
puštalski glavnikarji prihajali na 
loške semnje tako, da so se z »bro-

dom« prevažali na nasprotni breg. 
V Šturmovi skali ob Poljanščici pa 
se je skrival vrag, ki je Puštalcem 
prevračal »brod« , da so se pogosto 
okopali v mrzli vodi, medtem ko je 
torbe in bisage, v katerih so tovori-
li glavnike, odnesla voda. Tako so 
se sčasoma odločili, da bodo čez 
Poljanščico zgradili most. Ker de-
narja nikoli niso imeli na pretek, 
so se znašli in postavili kar leseno 
brv. Ker so s tem »zlobca ukanili« 
in mu vzeli možnost, da bi še nap-
rej prevračal njihove »brodove«, se 
jim je maščeval tako, da je v vseh 
puštalskih mlakah zaredil žabe, ki 
so regljale vse noči in prebivalcem 
kratile spanec. Puštalci so zlode-
ju vrnili tako, da so zasuli jamo na 

Kranclju in ga s tem ujeli, saj je tako 
le še pod Šturmovo skalo lahko pri-
šel na beli dan. Pri tem se je moral 
vsakič okopati, kajti vhod v votlino 
Šturmove skale se nahaja pod vodo. 
Ker vragu to ni bilo pogodu, je neke 
noči odtrgal od Šturmove pečine ve-
likansko skalo in jo treščil v puštal-
sko brv, da bi jo porušil. Zrušil je ni, 
čeprav je lesena, skrivil pa tako, da 
je vse do danes ostala vegasta. Vrag 
se je še naprej prikazoval najprej na 
eni, nato na drugi strani brvi. Ko so 
tako na karlovški kot na puštalski 
strani mostu postavili kapelico, so 
se njegova prikazovanja tod konča-
la. Še naprej pa se je prikazoval in 
motil Ločane ter Puštalce na sredini 
brvi. Ko so tudi na tem mestu pos-

Jože Štukl



tavili kapelico s kipom sv. Janeza 
Nepomuka, se je umaknil pod Štur-
movo skalo in njegovih prikazovanj 
je bilo za vedno konec.

Kaj pa nam o Puštalski brvi po-
vedo zgodovinski viri. Ker je bilo 
srednjeveško mesto Škofja Loka z 
dveh strani obdano z vodo, je bilo 
cestne povezave z ostalim svetom 
preko Selške in Poljanske Sore treba 
speljati po mostovih. Tudi od Loke 
do Puštala je bilo v stoletjih zgraje-
nih več mostov, eden od teh je bila 
tudi Hudičeva, Puštalska oziroma 
imenovana tudi Kriva brv. Prav ime 
Kriva brv izhaja iz njene oblike, ki 
jo je most dobil zaradi prilagajanja 
naravnim danostim terena. Most je 
namreč sidran na vrhovih skalnih 
čeri, ki štrlijo iz struge Poljanske 
Sore, in se tako nahaja dovolj vi-
soko, da ga vsakokratna povišana 
gladina vode ne ogroža. Kdaj točno 
je bila brv postavljena, ni znano, v 
virih se prvič omenja v prvi polovi-
ci 17. stoletja. Od takrat so jo večkrat 
obnovili, najstarejši zapisani podatki 
o obnovi segajo v leto 1874. Nastale 
stroške so pravično razdelili med 
Puštalce, Karlovčane in tiste Ločane, 
ki so imeli svojo posest na Žovščah, 
v Močilniku, v Ježovcu, Hrastnici in 
drugod na puštalski strani. Investi-
cijo so podprli tudi hribovski prebi-

valci iz več vasi, ki so gravitirale na 
Hrastnico, in celo tisti od Sv. Ožbol-
ta. Sredstva za sprotno vzdrževanje 
brvi so dotekala iz najemnine za 
zemljišča na Produ v Puštalu. Kljub 
temu da je bila brv postavljena viso-
ko nad vodo, jo je povodenj leta 1926 
odnesla. Tri leta kasneje sta novo 
brv po stari shemi postavila znana 
puštalska tesarja Franc in Lovro Ob-
lak. Taka se je ohranila vse do danes, 
čeprav je bila v vmesnem času še 
večkrat delno zamenjana in obnov-
ljena. Brv je služila svojemu namenu vse do usodnega petkovega jutra 4. 

avgusta 2023, ko je Poljanska Sora 
zaradi obilnega deževja prestopila 
svoje bregove ter so narasle in dero-
če vode odnesle to loško znameni-
tost. Od nje je ostala samo kapelica 
s sv. Janezom Nepomukom, zave-
tnikom mostov, ki odslej sameva na 
skali. Upajmo, da se čim prej najdejo 
volja in zadostna finančna sredstva, 
da se ta loška primestna znameni-
tost ustrezno obnovi. Le tako bodo 
lahko tudi prihodnji rodovi Ločanov 
in Puštalcev ter obiskovalcev Škofje 
Loke od blizu in daleč na tem mestu 
spet neovirano prehajali čez Poljan-
sko Soro in si ogledovali kraje, kjer se 
je nekoč prikazoval hudič in strašil 
lokalno prebivalstvo.

Pogled na Hudičevo brv iz ptičje perspektive, kjer se lepo vidi njena ukrivljenost, ki je 
posledica prilagajanja naravnim danostim terena, med obema vojnama, zasebna last

Začetek Hudičeve brvi s puštalske strani, med obema vojnama, hrani Loški muzej.

Loška znamenitost Hudičeva 
(Puštalska) brv – leseni 
ukrivljeni most iz prve 
polovice 17. stoletja – je 
postala žrtev narasle 
Poljanske Sore v času 
avgustovskih poplav.
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Avgustovska katastrofa je prizadela vse
Loški župan Tine Radinja vsem polaga na srce: »Naša skupna naloga je, da 
najprej pomagamo ljudem, ki so bili prizadeti, in da vzpostavimo stanje, kot je 
bilo pred poplavami.«

Pot do tega, da bo Občina Škofja 
Loka spet taka, kot je bila pred 
rušilnimi poplavami, bo dol-

ga. »Prosim vse Ločanke in Ločane, 
da tudi če sami niso bili prizadeti v 
poplavah, razumejo, da je avgusto-
vska katastrofa prizadela vse. Kar 
nekaj stvari, ki smo jih bili navajeni, 
nekaj časa ne bo. Naša skupna nalo-
ga je, da najprej pomagamo ljudem, 
ki so bili prizadeti, in da vzpostavimo 
stanje, kot je bilo pred poplavami. 
Zato vse prosim za nekaj potrpljenja. 

Sanacija bo sicer res dolga, vendar 
pa bomo imeli po tem Loko spet tako, 
kot smo jo poznali prej. Če bomo po 
svojih močeh pomagali soobčankam 
in soobčanom, pa sem prepričan, da 
bomo še bolj povezani in bodo med-
sebojni odnosi še boljši,« je povedal 
župan Tine Radinja. Ob tem je dodal, 
da občinske projekte, ki so že bili 
v delu, morajo končati, in to s čim 
manjšimi zamudami. »Nekaj pogodb 
smo že imeli podpisanih, vendar 
smo se dogovorili za njihovo zamr-
znitev. Izvajali bomo tiste projekte, 
ki so v visokih deležih sofinancirani 
iz Evropske unije, da ne izgubimo še 

tega denarja. Tistih, ki so bolj odvisni 
od občinskega proračuna, pa žal ne-
kaj časa ne bomo mogli izvajati.«

Katastrofa ogromnih razsežnosti
Na prvi letošnji izredni seji loške-

ga občinskega sveta konec avgusta 
so svetnice in svetniki obravnavali 
drugi rebalans proračuna, namenjen 
sanaciji in predvsem intervencijam 
po poplavah v Škofji Loki. »Škoda 
presega nekajkratnik investicij-
skega dela proračuna občine, tako 
da bomo potrebovali vso pomoč in 
upam, da bodo obljube države iz-
polnjene,« je povedal župan Tine 

Klara Mrak

Poplavljena Škofja Loka iz zraka / Foto: Andrej Tarfila



OBČINA ŠKOFJA LOKA

SOFINANCIRANJE OBNOVE KOZOLCEV –  
ROK ZA pRIJAVO dO 13. 10. 2023

Potencialne investitorje obveščamo, da se 13. oktobra 
2023 izteče rok za prijavo na Javni razpis za sofinanciranje 
obnove kozolcev v Občini Škofja Loka za leto 2023.  
Pomoč je namenjena obnovi kozolcev, ki bodo po izvedbi 
obnovitvenih del služili svoji primarni funkciji oz. bodo na-
menjeni izključno za kmetijsko oz. turistično rabo. Na javni 
razpis se lahko prijavijo lastniki - vlagatelji, katerih kozolci se 
nahajajo na območju občine Škofja Loka, ne glede na kul-
turnovarstveni status kozolca. Vsebina javnega razpisa je na 
voljo na spletni strani Občine Škofja Loka www.skofjaloka.si 
pod rubriko Novice in objave: Razpisi, naročila, namere oz. 
na povezavi: https://www.skofjaloka.si/razpis/764518.
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OBČINA ŠKOFJA LOKA

Obveščamo vas, da je na spletni strani Občine 
Škofja Loka od 25. 8. do 25. 9. 2023 objavljen naslednji

JAVNI RAZpIS
za sofinanciranje nadarjenih mladih glasbenikov  

in plesalcev – Jobstov sklad 2023
(kontakt: Petra Mohorič Peternelj, 04/ 51 12 336).

Vsebina javnega razpisa in razpisna dokumentacija je na 
voljo na spletni strani Občine Škofja Loka www.skofjaloka.si 
pod rubriko Javni razpisi ter v sprejemni pisarni Občine 
Škofja Loka, »Loška hiša«, Mestni trg 15, Škofja Loka.

Datum: 25. 8. 2023                                        Tine Radinja, župan
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Radinja. Svetniki so se tako na tor-
kovi seji strinjali, da proračunsko 
rezervo, ki jo namenjajo za odpravo 
po sledic, povišajo, kolikor je mogo-
če – na 590.000 evrov. »Pričakujemo 
pa, da bo v kratkem sledil še tretji 
rebalans proračuna, ki bo prav tako 
namenjen odpravljanju posledic po-

plav. Te so tako obširne, da bomo vsa 
razpolož ljiva proračunska sredstva 
namenili za ta namen,« je še enkrat 
znova pou daril škofjeloški župan. »S 
posebnim odlokom je občinski svet 
sprejel drugačen način porabe inter-
vencijskih sredstev, tako da lahko 
sanacijo učinkovito načrtujemo in 

da bomo lahko nastale stroške tudi 
poravnali. Upamo pa, da nam jih bo 
v nadaljevanju v kar največji meri 
povrnila država.«

Spremenili odlok o turistični 
taksi

»Plačila so popolnoma oproščene 
osebe s stalnim ali začasnim prebi-
vališčem v občini Škofja Loka, ki so 
zaradi elementarne nesreče ostale 
brez lastnega bivališča, in osebe, ki 
so bile napotene na delo z namenom 
odpravljanja posledic elementarnih 
nesreč. Ocenjujemo, da bo imel spre-
jem sprememb in dopolnitev odloka 
zelo majhne finančne posledice za 
proračun,« je bilo zapisano v predlo-
gu za spremembo odloka o turistič-
ni taksi. S spremembo omenjenega 
odloka so se svetnice in svetniki 
strinjali, »tako da imamo podlago 
za oprostitev turistične takse za tis-
te občane, ki trenutno bivajo v turi-
stičnih nastanitvah, ker ne morejo 
bivati doma. Enako oprostitev turi-
stične takse velja za tiste delavce iz 
drugih občin, ki prihajajo na delo v 
Škofjo Loko zaradi odpravljanja po­
sledic poplav, tudi izvedenci, cenilci 
in drugi.«

Hudičeve brvi ni več, ostalo je le znamenje sv. Janeza Nepomuka. / Foto: Tina Dokl
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Mejnik med prejšnjo in novo realnostjo
Poplav, kakršnih so prizadele Škofjeloško v začetku avgusta, ne pomnijo niti 
najstarejši občanke in občani. Prizadele so vse pore življenja, a življenje se 
mora vrniti v normalne tirnice. Tokratni pogovor sva z županom Tinetom 
Radinjo v celoti posvetila avgustovski ujmi. Župan se takole spominja prvih dni 
katastrofalnih poplav.

Četrti avgust je datum, ki si ga 
bomo tudi v Škofji Loki za-
pomnili kot nek mejnik med 

prejšnjo in novo realnostjo, saj je 
tako globoko zarezal v to, čemur 
bomo kot skupnost morali posvečati 
pozornost prihodnja leta. Obseg šte-
vila prizadetih občank in občanov, 
število poškodovane infrastruktu-
re, vse to bo zahtevalo tako obsežno 
sanacijo, da bomo mesece in leta 
kot prioriteto imeli le to. Žal bodo 
zaradi tega morali marsikateri pro-
jekti in usmeritve, ki smo jih imeli v 

načrtu, počakati. Trenutno je najpo-
membnejše, da pomagamo ljudem, 
ki so jih poplave najbolj prizadele, in 
da vzpostavimo vso osnovno infra-
strukturo, ki omogoča življenje na 
različnih delih naše občine.

Ogromen izziv je seveda tudi se-
litev tistih občank in občanov, ki ne 
morejo več živeti doma. Zagotoviti 
jim moramo nove prostore, za katere 
močno upam, da bodo v Škofji Loki. 
Četrti avgust se je začel kot čista re-
ševalna akcija, koga in kaj moramo 
rešiti, kaj lahko rešimo, koga s heli-
kopterjem, kam poslati gorske reše-
valce, kako oskrbeti ljudi, ki so ostali 
brez elektrike, vode in telefona hkra-
ti. Iz reševalne akcije se je počasti 
zgodilo intervencijsko zagotavljanje 
vode, elektrike, prevoza … Zdaj, ko 
se pogovarjava, smo v času, ko se 
intervencijski del počasi zaključuje, 
ni pa še čisto zaključen, in se lahko 
začnemo ukvarjati s sanacijo. S tem, 
kaj postaviti nazaj, drugače, na novo, 
kje najprej nagovoriti potrebe ljudi. 
Ta, sanacijski del, bo velik velik iz-
ziv za celotno občino. Popis škode je 
prvi del omenjenega, škoda bo v naši 
občini res ogromna. Sta pa popis in 
prijava škode šele delček oziroma bi-
rokratski del tega, da pridemo do pri-
mernih sredstev za začetek sanacije.

ͰͰ Kakšne so prve ocene škode?
Že zdaj vemo, da je škode za 

več kot 60 milijonov evrov. Škode 
v smislu postaviti vse nazaj, kot je 
bilo, oziroma iti po nekih ustaljenih 
postopkih do tega: obnoviti hiše, 
zgraditi mostove, povezati vse s ce-
stami. Velik izziv bo, kako škodo 

prijaviti, koliko nam bodo zavaroval-
nice vrnile, koliko nam bo pomagala 
država, koliko evropska skupnost. 
Že zdaj vemo, da je na občinski in-
frastrukturi za nekaj deset milijonov 
evrov škode. Da bi vse popravili, pa 
bi verjetno potrebovali dvakrat ali 
trikrat toliko.

ͰͰ Kateri predeli v občini so bili naj-
huje prizadeti?

Najbolj so nastradale doline ob 
pritokih Poljanske Sore: dolina Hras­
tnice, Bodoveljska grapa, Sopotnica, 
zelo je poškodovana tudi Luša. Tu je 
bilo največ škode na infrastrukturi, 
največ zemeljskih plazov. Najbolj po-
plavljen del Škofje Loke pa je bil se-
veda od Puštala navzdol, pa Sorška 
in Demšarjeva cesta.

ͰͰ Kako je trenutno z dostopnostjo, 
so povezave v občini v večini že 
vzpostavljene?

Da, so. Vsaj začasne, ponekod še 
malo improvizirane. Tudi vodovod-
ne in elektro rešitve so še improvizi-
rane, nekaj časa bo še tako.

ͰͰ Skoraj 14 dni je bil aktiviran štab 
Civilne zaščite, ki je delal od jutra do 
večera …

Res je, ogromno ljudi je bilo v 
štabu, na tem mestu izražam veli-
ko hvaležnost vsem. Na začetku je 
bila v štabu podžupanja Tina Teržan, 
vzpostavili smo vse službe; Civil-
na zaščita se v veliki meri opira na 
gasilke in gasilce, ki smo jih odlično 
dopolnjevali z gorskimi reševalci, z 
enotami prve pomoči Rdečega kri-
ža, s taborniki … Vsi so v štabu dali 
vse od sebe, vse skupaj je trajalo 12, 
13 dni … Veliko ljudi se je izmenjalo, 

Klara Mrak

Župan Občine Škofja Loka Tine Radinja  
/ Foto: Gorazd kavčič
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vsi pa so prišli s profesionalnim od-
nosom in predanostjo.

ͰͰ Škofjo Loko je obiskal tudi pred-
sednik vlade Robert Golob in še dru-
gi visoki državniki. Kakšne so njiho-
ve obljube?

Vsakemu posebej, ki je prišel na 
obisk tudi v Škofjo Loko, sem hvale-
žen, ker se mi zdi, da če se na lastne 
oči prepričaš o obsegu in globini ško-
de, to pomeni tudi večjo predanost k 
ciljem, ki jih imamo glede sanacije. 
Da tudi državne institucije bolje ra-
zumejo, zakaj moramo ljudem po-
magati. Želim si, da se obljube o tem, 
da ne bomo ostali sami, uresničijo, 
da bo pomoč hitra in da bo prišla di-
rektno do ljudi, s čim manj birokrat-
skih ovir.

ͰͰ Na izredni seji občinskega sveta 
ste obravnavali že drugi rebalans 
proračuna letos, namenjen sana-
ciji in predvsem intervencijam po 
poplavah v Škofji Loki. Kako ste raz-
poredili sredstva?

Na izredni seji smo z rebalan-
som proračuna omogočili to, da se 
sredstva, namenjena za intervencijo, 
povečajo na maksimum, kakršnega 
zakon trenutno dovoljuje. Projekte, 
ki niso tako nujni, smo ustavili in 
denar dali v rezervo. Napovedujem 

še nadaljnje rebalanse, ki bodo vsi 
namenjeni temu, da sredstva name-
nimo sanaciji.

ͰͰ Dan solidarnosti … Dobro so se or-
ganizirala dela po vsej občini, v kra-
jevnih skupnostih so stopili skupaj 
in počistili travnike, rečne struge, 
kolikor se je le dalo.

Mislim, da je prav, da govorimo o 
obdobju solidarnosti. Predpraznični 
ponedeljek je bil na nek način samo 
zaključek tega obdobja, saj so že od 
prvega dne sosedje, kmetje, prijatelji 
pomagali sokrajanom in sovašča-
nom, da so se prebili do civilizacije. 
V naši občini so bile nekatere doline 
popolnoma odrezane od ostalih de-
lov, ampak so se vaščani sami orga-
nizirali, si pomagali, čistili hiše, tudi 
ceste ... Ko se je po prvih dneh poplav 
vreme malce izboljšalo, so Ločanke 
in Ločani sami odpeljali stvari, od-
kopali hiše, zbirali sredstva in ma-
teriale, ki jih je kdo potreboval. Soli-
darnosti, za katero sicer sam menim, 
da je ena glavnih značilnosti občank 
in občanov naše občine, je bilo res 
veliko. Dan solidarnosti pa je bil na 
koncu le neka krona, ko je prišlo še 
veliko ljudi iz drugih krajev in so 
pomagali dokončati tisto, kar so že 
dneve pred tem Ločanke in Ločani 

delali povsod, kjer je bila potrebna 
pomoč.

ͰͰ Prišla je mednarodna pomoč. Kdo 
je pomagal, kaj so postorili?

Oblike mednarodne pomoči so 
bile različne. Najbolj opazna je bila 
mogoče pomoč pripadnic in pri-
padnikov Civilne zaščite italijanske 
vojske. Tu so bile sicer na ogledu tudi 
ekipe iz Poljske in Nemčije, ampak 
ugotovili smo, da nam lahko najbolj 
pomagajo inženirji italijanske Civil-
ne zaščite, ki so videli možnost ta-
kojšnje obnove mostu v Bodovljah, 
ki ga je na obeh straneh odneslo, ter 
postavitve začasnega mostu v Hras­
tnici. Tu so bili skoraj tri tedne in res 
veliko naredili.

ͰͰ Odpadni material … veliko ga je. 
Kako ste ga odstranili oziroma ga še 
odstranjujete?

Vsa naše napovedi o količinah 
smeti so bile pri tej ujmi presežene. 
Izredno sem hvaležen osmim komu-
nalnim podjetjem iz cele Slovenije, 
iz katerih so prišli v Škofjo Loko od-
važat smeti. Nekateri so delali cele 
dneve, da so se ti kupi počasi počasi 
zmanjševali. Iz odpadnega materia-
la smo izločili, kar je bilo lesenega, 
da ni še več mešanih odpadkov. Da 
pa se odpelje vse, bo trajalo še več 
mesecev. Prizadevali si bomo, da se 
čim več odpadnega materiala loči v 
našem zbirnem centru in pri naših 
pogodbenikih.

ͰͰ Ločanke in Ločani se izkazujejo 
tudi z dobrodelnostjo.

Tako je in za to sem vsem izje-
mno hvaležen. Tudi v prihodnosti bo 
še ogromno potreb po pomoči. V naši 
občini so ljudje, ki so izgubili praktič-
no vse. Počasi se bo vse skupaj po-
sušilo, a bo potrebne še veliko soli-
darnosti. Lepo povabljeni, da vsakdo 
pomaga po svojih močeh. Pripravlja-
jo se solidarnostni koncerti, solidar-
nostni športni dogodki, tudi različni 
donatorji pomagajo občini, da se bo 
lahko malo hitreje postavila na noge, 
saj sanacija po poplavah za naš pro-
račun predstavlja večletno breme.

Solidarnost na vsakem koraku se je kazala vse dni po poplavah in se kaže tudi še zdaj.  
/ Foto: Tina Dokl
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Razbremenilni pogovori tudi za odrasle
V Centru za duševno zdravje otrok in mladostnikov Škofja Loka so psihologinje 
Maja Klančič, Špela Brišar in Nina Hafnar v času po poplavah na voljo za 
razbremenilne pogovore.

ͰͰ V Centru sicer nudite pomoč otro-
kom in mladostnikom, zdaj pa ste se 
odločili, da boste s pogovori poma-
gali tudi odraslim.

Naravne nesreče na ljudi vpli-
vajo različno in zaradi tega situa-
cija zahteva različne oblike pomoči 
in pristopov. Najprej sta pomembni 
varnost in osnovna oskrba, torej 
zagotovitev preživetja in osnovnih 
življenjskih pogojev. Pomembna je 
tudi podpora socialne mreže, zlasti 
ožje in širše družine, prijateljev, so-
sedov, sodelavcev, različnih zdru-
ženj … Če takšna podpora ne zadošča, 
je na voljo pomoč različnih organi-
zacij zunaj zdravstvenega sistema, 
npr. prostovoljcev. V primeru hujših 
stisk je posameznikom omogočena 
tudi specializirana pomoč strokov-
njakov, kot sta svetovanje, psihote-
rapija. V Centru za duševno zdravje 

otrok in mladostnikov Škofja Loka 
smo na voljo za razbremenilne po-
govore pri spoprijemanju z razmera-
mi in za ugotavljanje potreb po mo-
rebitni nadaljnji obravnavi. Čeprav 
smo center za otroke in mladostni-
ke, v dani situaciji sprejemamo tudi 
odrasle. Občani v stiski, ki potrebu-
jejo pomoč, bodo tako prednostno 
obravnavani. Za pomoč lahko pokli-
čejo na 04 502 02 10, 04 502 02 09 in 
04 502 00 62 ali pišejo na elektronski 
naslov cdzom@zd-loka.si.

ͰͰ Dnevni ritmi so se nam v času 
poplav porušili, nekateri ne bodo 
normalno živeli še tedne, mesece po 
tem. Kako vzpostaviti neko dnevno 
rutino, četudi je življenje postavljeno 
na glavo?

Pomembno je, da vzpostavi-
mo nadzor nad področji življenja, 
na katera imamo vpliv. Za začetek 
je pomembna vzpostavitev ritma 
osnovnih življenjskih potreb, pred-
vsem spanja in prehranjevanja. 

Rutina nam daje občutke varnosti 
in predvidljivosti, kar je še posebno 
pomembno zagotoviti otrokom in 
mladostnikom.

ͰͰ Tesnoba, strah, brezup se v takih 
situacijah le povečajo – in je verjetno 
že nujno poskušati dobiti psihološko 
pomoč. Najbrž težko svetujete, kdaj 
naj se oglasimo pri vas, ampak vsee-
no – ob kakšnih občutjih, mislih naj 
vas obiščemo?

V danih situacijah lahko ljudje 
doživljamo različna čustva, kot so 
tesnoba, strah, nemoč, žalost, tudi 
občutki krivde, da smo nesrečo pre-
živeli bolje kot drugi, sram, da pot-
rebujemo pomoč, jeza, praznina, 
otopelost  ... Ob stresnih dogodkih 
je običajno, da se po začetnem sta-
nju šoka nekatera čustva in odzivi 
pojavijo z zamikom. V pomoč nam 
je lahko, da občutke ubesedimo z 
bližnjimi in poskušamo najti načine 
pomiritve, ki so nam pomagali že v 
preteklosti. Pojavlja se zelo širok raz-
pon odzivov, situacija je objektivno 
težka, gre za akutni stres, ki od nas 
zahteva mobilizacijo zunanjih in 
notranjih virov (po)moči. Prilagaja-
nje na situacijo zahteva določen čas. 
Če močna čustva še mesec ali dva 
po nesreči vztrajajo in pomembno 
ovirajo vsakdanje funkcioniranje 
(družinske in službene obveznosti) 
ali se pojavljajo razpoloženjske teža-
ve ipd., je smiselno, da oseba poišče 
tudi strokovno pomoč.

Na splošno je pričakovati, da se 
bo večina ljudi situaciji prilagodila 
brez večjih posledic na duševnem 
zdravju. Če bi tudi pri bližnjih opazili 
težave z vračanjem v ustaljene tirni-
ce, izrazite skrb in jih spodbudite k 
iskanju strokovne pomoči.

Klara Mrak

Center za duševno zdravje otrok in mladostnikov najdete v stavbi bivšega Tehnika.  
/ Foto: Primož Pičulin
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Kupujmo preudarno in trajnostno
Zadnje poplave so prinesle tudi kupe smeti. Kot je povedal direktor Komunale 
Škofja Loka Primož Ržen, so šli v akcijo že v prvih urah avgustovske ujme.

ͰͰ Direktor Komunale Škofja Loka 
Primož Ržen, kako zahtevna je koor-
dinacija vseh deležnikov pri takšni 
hudi ujmi?

Celotna operativa iz sektorjev od-
padki in vode je bila v polnem pogo-
nu že 4. avgusta, takoj zjutraj. Ker je 
bilo do umika vode nemogoče pred-
videti, kakšno je stanje na sistemih, 
ki jih upravljamo, in kakšna je škoda 
na objektih ter pri uporabnikih, je 
bilo ključno hitro ukrepanje, s kate-
rim se je obvarovalo zdravje ljudi in 
preprečevala okoljska katastrofa. Pri 
vsem tem je bila ključna takojšna 
stalna komunikacija in nato tudi 
koordinacija med nami in Civilno 
zaščito občine. Na sedežu Komuna-
le smo vzpostavili krizno pisarno, ki 
je 14 dni delovala vsak dan od 7. do 
18. ure. Vsak tak dogodek za podje-
tje predstavlja stresni test, ki pokaže, 
ali so procesi v podjetju organizirani 
na način, da so sposobni nemoteno 
potekati tudi v kriznih razmerah. 
Izkazalo se je, da je organiziranost 
(vključno z razporeditvijo pravih 
kadrov na prava delovna mesta), ki 
smo jo od ustanovitve javnega pod-
jetja v letu 2020 stalno izpolnjevali, 
učinkovita in sposobna delovati tudi 
v kriznih razmerah. Na tem mestu bi 
se kot direktor Komunale želel zah-
valiti vsem svojim sodelavcem za 
požrtvovalnost in kolegialnost, ki so 
jo v času po poplavah s svojim delom 
izkazali tako javnemu podjetju kot 
tudi vsem občanom.

ͰͰ Koliko odpadkov se je nabralo?
V vseh poplavljenih gospodinj-

stvih je nastalo ogromno škode in 
posledično odpadkov, ki jih je bilo 

zaradi obvarovanja zdravja ljudi tre-
ba odpeljati čim prej. Odpadke smo 
začeli zbirati že v nedeljo, 6. avgusta, 
in sicer pri vseh uporabnikih, do ka-
terih smo lahko dostopali. Odpadke 
smo zbirali ločeno po vrsti, in sicer 
kosovni odpadki, električna in ele-
ktronska oprema – bela tehnika ter 
odpadni les. Komunala Škofja Loka 
za tako ogromne količine odpadkov, 
kot jih je nastalo, nima zadostnih 
skladiščnih prostorov. Zato je bilo 
ključno dobro sodelovanje s prevze-
mniki odpadkov. Podjetje Sauber-
macher, ki je prevzemnik mešanih 
komunalnih odpadkov in kosovnih 
odpadkov, je aktivno pospešene od-
voze odpadkov začelo opravljati že v 
ponedeljek, 7. avgusta. Prevzemnik 
bioloških odpadkov, Kompostarna 
Rosa, je izvedlo mletje vsega zbra-
nega lesa, ki se je začasno skladiščil 
na parkirišču nekdanje vojašnice. 
Vse sekance smo vozili v Toplarno 
Železniki, kjer bodo ponovno upora-
bljeni. Odpadno električno in elek-

tronsko opremo je prevzelo podjetje 
Zeos. Trenutne količine so: kosovni 
odpadki 600 ton, odpadna električna 
in elektronska oprema 30 ton in od-
padni les 760 ton. Pri zbiranju odpad-
kov na terenu smo imeli pomoč tudi 
s strani drugih komunalnih podjetij, 
in sicer iz Izole, Ilirske Bistrice, Idrije, 
Bleda, Hrastnika in Kranjske Gore.

ͰͰ Kako lahko občani prispevajo k 
temu, da bi bilo v primeru tako hude 
ujme čim manj odpadkov?

Najenostavneje, kar lahko nare-
dimo vsi, je, da ne kupujemo novih 
predmetov, dokler ne odrabimo sta-
rih, oziroma kupujemo preudarno in 
trajnostno. V sodelovanju z občino 
je v sklopu strategije Zero Waste , ki 
smo jo podpisali v letu 2021, predvi-
dena tudi vzpostavitev centra za po-
novno uporabo, v katerem bo mogo-
ča oddaja še uporabnih predmetov, 
ki jih uporabniki sedaj ne potrebujejo 
več. Občani lahko neuporabne mate-
riale in predmete oddajo čez celotno 
leto v Zbirnem centru Draga.

Klara Mrak

Poplave so poškodovale ogromno cevi javne kanalizacije. / Foto: Andrej Tarfila
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Lista Prijatelji Loke

JerneJ korošec
Gibanje Svoboda

Ko sem bil ponovno izvoljen za občinskega svetnika 
Občine Škofja Loka, sem se zavestno zavezal, da bom po 
svojih najboljših močeh s svojim dolgoletnim znanjem 
in izkušnjami delal v dobro vseh občank in občanov, še 
zlasti aktivno v krajevni skupnosti (KS) Trata. Vrata moje 
delovne pisarne v prostorih KS Trata so vedno odprta za 
vsakogar. V tem mandatnem obdobju si bom kot občinski 
svetnik prizadeval za vzorno sodelovanje med KS Trata 
in občino in za dosledni nadzor nad projektom zaključka 
izgradnje nadnivojskega železniškega prehoda na Trati. 
Zavzemal se bom za celovito urejanje tekočih voda v ob-
čini: za stalno in učinkovito čiščenje vodotokov, strug rek 
in pritokov ter hudournikov in za dosledno zagovarjanje 
izgradnje ustreznih protipoplavnih zaščit. Vse to se kaže 
kot nujno potrebno ob siloviti zadnji vodni ujmi. Prizade-
val si bom za ustrezno celovito ureditev parkirišča za to-
vorna vozila na območju KS Trata z vso potrebno tehnič-
no in uporabno komunalno infrastrukturo, saj je na tem 
območju koncentracija skoraj 80 odstotkov industrijskih 
proizvodnih in predelovalnih obratov občine, s čimer bi 
odpravili divja in neurejena parkirišča. Trudil se bom za 
celovito informiranje občanov, še zlasti prebivalcev KS 
Trata, na področju javnih gradenj, ki zadevajo tudi lokal-
no prebivalstvo, na podlagi izdanih gradbenih dovoljenj 
upravne enote. Zavzemal se bom za sklenitev konkret-
nega dogovora z občinskim koncesionarjem podjetjem 
Arriva, ki izvaja javni prevoz potnikov na relaciji Podlub-
nik–Lipica–Podlubnik, za ponovno uvedbo redne lokalne 
avtobusne linije znotraj Frankovega naselja z ustreznimi 
postajališči. Trudil se bom za nadaljevanje zbiranja re-
dnih letnih donacij Osnovni šoli Cvetka Golarja na Trati 
in Centru slepih, slabovidnih in starejših ter za nadalje-
vanje vzornega sodelovanja z občinsko enoto Rdečega 
križa Slovenije in Škofijsko karitas na lokalnem nivoju 
ter drugimi deležniki na področju humanitarne dejav-
nosti zagotavljanja socialne pomoči potrebnim. Prizade-
val si bom za podporo kulturni in športni dejavnosti na 
lokalnem nivoju, še posebno pri udejstvovanju otrok in 
mladine, ter za aktivnosti za ohranitev zdravega narav-
nega življenjskega okolja na lokalnem nivoju, pa tudi za 
boljšo dostopnost do osnovnih zdravstvenih storitev za 
prebivalce KS Trata.

Izvolitev kandidata v občinski svet na prvem mestu 
izkazuje trud stranke, ki je kandidirala na lokalnih voli-
tvah. Vsekakor pa gre zahvala vsem, ki so svoj glas odda-
li in pokazali skrb za to našo mlado državo.

Za novonastalo stranko Gibanje Svoboda, ki ima 413 
svetnic in svetnikov po celotni Sloveniji in 41 poslank 
in poslancev v državnem zboru, največ v zgodovini od 
nastanka naše države, je vodenje države izkaz zaupanja 
večine in želje po spremembah.

Vsekakor je velika odgovornost opravljati nepoklicno 
funkcijo reševanja problemov lokalne politike. Večje šte-
vilo izvoljenih funkcionarjev na lokalni in državni ravni 
predstavlja prednost, saj na tak način slovenska politika 
hitreje rešuje problematiko, ki ji je zaupana.

Odgovornost pomeni pomagati, ne glede na politična 
prepričanja ali pripadnost, in iskati rešitve najboljših idej. 
V politiki za zamere ni časa, konstruktivni predlogi in 
kritike pa so ne le dobrodošli, temveč nujni za normalno 
delovanje in reševanje problemov znotraj in zunaj države.

Vedno ko spremenimo zakon ali predlagamo nov 
podzakonski akt, so v ozadju množice vprašanj in skupi-
ne državljank in državljanov, na katere spremembe vpli-
vajo. Vprašanja so vedno večplastna in v veliki meri, kot 
jih kombinatorika zakonov in idej omogoča, zakonsko 
usklajena. Vsekakor proces ni preprost, saj zahteva veli-
ko truda in usklajevanja mnenj. Za sprejetje sprememb je 
potrebno premišljeno ravnanje, saj so rezultati večinoma 
vidni šele po daljšem obdobju.

V času covida-19 je imela prejšnja vlada težko nalogo 
obvladovanja pandemije, ki se mogoče lahko primerja z 
redkokatero krizo. Zaradi pandemije finančne posledice 
močno čutimo šele danes. Bodimo iskreni, ni bilo lahko.

V teh časih pa so nas poleg regulirane inflacije, ki je 
sledila pandemiji, in seveda cen energentov prizadele še 
poplave. Res ni videti, da nam bo Slovencem kdaj priza-
neseno. A ravno zato je pomembno, da najdemo rešitve. 
Ravno zato je pomembno, da vztrajamo, smo solidarni in 
pomagamo drug drugemu.

Naj bo to mnenje bolj poziv, poziv vsem, ki razumete 
obsežnost problematike, da moramo na tej poti vztraja-
ti. Le z medsebojno podporo lahko presežemo prav vsak 
izziv.

16 Svetniška mnenja  



Društvo bolnikov s krvnimi bo-
leznimi Slovenije razpisuje javni 
fotografski natečaj ekstempore 
Osvetlimo rdeče, skupaj prema-
gajmo krvne bolezni. Razpisana 
tema so motivi rdeče osvetljenih 
objektov po Sloveniji, med dru-
gimi bo na dan krvnih bolezni, 
16. septembra, rdeče osvetljen 
tudi Kamniti most v Škofji Loki. 
Fotografije morajo biti posnete 
16. oz. v noči na 17. september. 
Sodelovanje na natečaju je brez-
plačno. Za sodelovanje ni staro-
stnih ali narodnostnih omejitev, 
so zapisali organizatorji nateča-
ja, ki vabijo vse ustvarjalce in lju-
bitelje fotografije. Vsak avtor pa 
lahko sodeluje z največ petimi 
fotografijami. Rok za oddajo je 
25. september. K. M.

Osvetlimo rdeče

Razvojna agencija Sora jeseni spet organizira brezplačno osemdnevno 
delavnico z naslovom Start up delavnica: inovativno na pot podjetništva. 
Delavnica je namenjena podjetjem in tistim, ki o podjetništvu šele razmišlja-
jo. Na njej bodo predstavili različna področja delovanja podjetja, ki jih mora 
poznati prav vsak, preden stopi na samostojno podjetniško pot. Z omenjeni-
mi področji morajo biti seznanjena tudi vsa že delujoča podjetja. Delavnica, 
ki se bo začela 2. oktobra, se bo izvajala dvakrat tedensko v oktobru in no-
vembru od 17. ure do 20. ure na Upravni enoti v Škofji Loki. Za udeležence 
je brezplačna, ker je finančno podprta s strani občin Škofja Loka, Gorenja 
vas - Poljane, Železniki in Žiri. Za podrobnejše informacije o delavnici in ob-
veznih prijavah pokličite na Razvojno agencijo Sora, d. o. o., na telefonsko 
številko 04 50 60 220. K. M.

Brezplačna startup delavnica

Na Upravni enoti Škofja Loka so uvedli novost sistema upravljanja čakalnih vrst. 
Stranka, ki potrebuje storitev sprejemne pisarne, ob vstopu prevzame številko na 
avtomatu za upravljanje čakalnih vrst, s fizičnim prevzemom ali s skeniranjem 
QR kode. Nato lahko svoj status spremlja na ekranu pred sprejemno pisarno ali 
po aplikaciji s pomočjo skenirane QR kode. Novost je dobrodošla, saj strankam 
v primeru daljše čakalne dobe ni več treba čakati v vrsti, saj svoj status lahko 
spremljajo po aplikaciji in tako izvedo, koliko oseb je še pred njimi. K. M.

Manj nejevolje v čakalnih vrstah

Občinske nOvice 17 
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Dve diamantni maturantki
Na Gimnaziji Škofja Loka je letos maturo z odličnim uspehom opravilo trinajst 
maturantov, Pia Vrečko in Jedrt Šinkovec sta zbrali celo vse možne točke.

Med dijaki, ki so na Gimnaziji Škofja Loka v spo-
mladanskem roku uspešno opravili maturo, jih je 
trinajst prejelo več kot 30 točk, kar pomeni, da so 

se uvrstili med letošnje zlate maturante. Pia Vrečko in Jedrt 
Šinkovec pa sta zbrali vse možne točke, torej 34. Zlati matu-
ranti Gimnazije Škofja Loka so: Aljaž Bokal, Sara Demšar, Fi-
lip Erznožnik, Jakob Grašič, Ema Kafol, Maša Markun, Tjaša 
Rupar, Nika Stržinar, Meta Šipec, David Šuštar in Ana Tušek. 
Povprečno število točk kandidatov, ki so prvič opravljali 
splošno maturo po končanem četrtem letniku gimnazije in 
jo opravili, je bilo v povprečju 20,51 točke, dijaki na Gimnaziji 
Škofja Loka pa so v povprečju dosegli 21,5 točke.

Mateja Rant

Zlati maturanti Gimnazije Škofja Loka / Foto: Tina Dokl
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Od kamnosekov do vodij projektov
V podjetju Marmor Hotavlje bodo tudi 
letos odprli vrata širši javnosti, pred-
vsem učencem, dijakom in njihovim 
staršem, da bi jim predstavili možnosti 
zaposlitve oziroma poklice v podjetju. 
Kot poudarjajo, še zdaleč ne iščejo zgolj 
kamnosekov in gradbenikov, pri njih 
lahko najdejo zaposlitev tudi strojni-
ki, arhitekti, tehnologi, tehnični risarji, 
strojni operaterji, kalkulanti, koordina-
torji, vodje projektov …
Vse te poklice bo mogoče tudi v živo 
spoznati na informativnem dnevu, na-
menjenem bodočim sodelavcem, ki bo 

14. oktobra ob 10. uri. Učenci in dijaki 
zaključnih letnikov se bodo med dru-
gim lahko udeležili tematskih delavnic, 
na katerih bodo imeli možnost prepo-
znati svoje veščine in želje, ki jim bodo 
lahko v pomoč pri odločitvi, kje nada-
ljevati izobraževanje. Spoznali bodo še 
njihov sistem mentorstva in vajeništva, 
predstavili jim bodo možnosti za prido-
bitev štipendij in opravljanje študent-
skega dela. Popeljali pa jih bodo še na 
ogled proizvodnje, kamnoloma in pi-
sarniških prostorov ter jim tako približa-
li utrip in način dela v podjetju.
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AKTIVNOSTI V PLANINSKEM DRUŠTVU  
ŠKOFJA LOKA V LETU 2023
Planinsko društvo Škofja Loka je or-
ganizacija namenjena ljubiteljem 
gora in planinstva v Škofji Loki in tudi 
celi Sloveniji. Kot planinsko društvo 
ima za osrednje cilje spodbujanje in 
razvijanje planinskih dejavnosti, va-
rovanje gorske narave, ozaveščanje 
o pomembnosti ohranjanja gorske-
ga okolja, promocijo varnega giban-
ja v gorah, organiziranje planinskih 
izletov, pohodov in drugih aktivnosti 
za svoje člane ter dobro gospodar-
jenje z društvenim imetjem .

Planinsko društvo Škofja Loka je del 
Planinske zveze Slovenije, ki je nacio-
nalna organizacija za planinstvo v Slo-
veniji. Povezovanje s to organizacijo 
omogoča članom društva ugodnosti, 
kot so zavarovanje na planinskih po-
teh, možnost udeležbe na planinskih 
taborih ter izobraževalnih tečajih.

Društvo ponuja članom različne 
možnosti vključevanja in sodelovan-
ja. Aktivni člani Planinskega društva 
predvsem s prostovoljnim delom v 
organih društva, sekcijah, odborih in 
komisijah, na akcijah za vzdrževanje 
planinskih koč na Lubniku in Blego-
šu ter ostalih objektih društva, pri 
markiranju in vzdrževanju planinskih 
poti ter pri ostalih aktivnostih uresni-
čujejo na letnih občnih zborih spreje-
te cilje. Planinsko društvo je bilo leta 
2011 vpisano v register prostovolj-
nih organizacij. Njegovi člani letno 
opravimo med 3000 in 4000 ur pros-
tovoljnega dela. Za delo so najaktiv-
nejšim članom PD na občnih zborih 
podeljena društvena priznanja in lis-
tine zvestobe ter priznanja Planinske 
zveze Slovenije. Člane vzpodbujamo 
k udeležbi na organiziranih pohodih, 
izletih, predavanjih in drugih dogod-
kih, ki jih organizira društvo. 

Organizacija Planinskega društva 
Škofja Loka je razdeljena na več 
ravni. To so občni zbor, kot najvišji 
organ, nadzorni odbor, častno raz-
sodišče, predsedstvo, upravni odbor, 
sekcije, odbori in komisije. Upravni 
odbor je skupina prostovoljcev, ki 
upravlja in vodi Planinsko društvo 
Škofja Loka. Vključuje predsednika, 
podpredsednika, člane in načelnike 
odsekov, odborov in komisij. Zaradi 
smotrnejšega dela je organizacija 
dela razdeljena na 11 področij oz. 
dejavnosti.

Planinstvo na Škofjeloškem ima bo-
gato preteklost, saj deluje še od leta 
1907, torej 116 let. Njegova dejav-
nost je zelo razgibana in naj omenim 
le nekaj pomembnih dogodkov, ki so 
se zgodili v letošnjem letu.

V mesecu marcu smo izvedli občni 
zbor, ki je bil letos volilni. To pomeni, 
da smo izvolili predstavnike organov 
društva za mandatno obdobje 2023 

– 2027. V sestavi odsekov, odborov 
in komisij se nam je pridružilo nekaj 
novih, mladih obrazov, na kar smo še 
posebej ponosni. Ni pa nam uspe-
lo pridobiti načelnika Mladinskega 
odseka, zato ob tej priliki pozivamo 
mlade, ki jim je planinstvo ljubo, da 
se nam pridružijo in postanejo del 
Mladinskega odseka. Na občnem 
zboru smo sprejeli program dela in 
finančni načrt PD Škofja Loka za leto 
2023 in usmeritve za delo za novo 
mandatno obdobje. Ob zaključku 
občnega zbora smo podelili priznan-
ja in zahvale posameznikom, za ve-
čletno prizadevno delo v organih PD 
Škofja Loka.

V mesecu maju, točneje 24. maja, je 
minilo 70 let od otvoritve doma na 
Lubniku. Ta častitljiv jubilej smo obe-
ležili s prireditvijo pri domu na Lub-
niku, na kateri smo se spomnili tudi 
na lanskoletni jubilej, 90 letnico od 
prve koče na Lubniku. V kulturnem 
programu so sodelovali bratje Jemc, 

prireditev je povezoval Jan Novak. 
V počastitev obeh obletnic je častni 
član PD Škofja Loka, Jože Stanonik, 
pripravil brošuro »70 let doma na 
Lubniku, 90 let prve koče na Lubni-
ku«, za kar se mu iskreno zahvalju-
jemo. Prva koča na Lubniku je bila 
zgrajena davnega leta 1932. Ker je 
bila hitro premajhna, so na vzhodni 
strani koče naredili lepo razgledišče, 
zunanjost koče pa obložili s salonitni-
mi ploščami in jo tako zavarovali pred 
vremenskimi neprilikami. Kočo so 30. 
aprila 1943 požgali, da ne bi služila 
okupatorju za nadzor Poljanske in 
Selške doline ter okoliških hribov. 
V letu 1950 so loški planinci začeli z 
gradnjo nove koče na Lubniku in jo 
slovesno odprli 24. maja 1953.

Planinsko društvo Škofja Loka ima v 
lasti dve planinski postojanki, dom 
na Lubniku, kočo na Blegošu, gospo-
darski objekt z žičnico v Breznici in 
lastne poslovne prostore. Ves ustvar-
jen dobiček iz poslovanja se prelije 
v obnovo in posodobitev obeh koč. 
Skozi vsa leta delovanja in poslovan-
ja smo zaradi potreb obiskovalcev in 
olajšanja dela oskrbnikov obe koči 
prenovili skoraj v popolnosti. V letoš-
njem juniju in juliju pa smo na obeh 
kočah izvedli investicijo, ki se nam 
bo obrestovala v prihodnjih letih. 
Postavili smo sončni elektrarni, ki sta 
že vključeni v omrežje. S tem želimo 
postati samooskrbni, hkrati pa kar 
se da največ prispevati k varovanju 
naše prelepe narave. V letu 2013 je 
koča na Blegošu pridobila certifikat 
„Okolju prijazna planinska koča“, v 
letu 2014 pa še „Družinam prijazna 
planinska koča“. Domu na Lubniku je 
Planinska zveza Slovenije v januarju 
2018 podelila naziv »Okolju prijazna 
planinska koča«.
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AKTIVNOSTI V PLANINSKEM DRUŠTVU  
ŠKOFJA LOKA V LETU 2023

– 2027. V sestavi odsekov, odborov 
in komisij se nam je pridružilo nekaj 
novih, mladih obrazov, na kar smo še 
posebej ponosni. Ni pa nam uspe-
lo pridobiti načelnika Mladinskega 
odseka, zato ob tej priliki pozivamo 
mlade, ki jim je planinstvo ljubo, da 
se nam pridružijo in postanejo del 
Mladinskega odseka. Na občnem 
zboru smo sprejeli program dela in 
finančni načrt PD Škofja Loka za leto 
2023 in usmeritve za delo za novo 
mandatno obdobje. Ob zaključku 
občnega zbora smo podelili priznan-
ja in zahvale posameznikom, za ve-
čletno prizadevno delo v organih PD 
Škofja Loka.

V mesecu maju, točneje 24. maja, je 
minilo 70 let od otvoritve doma na 
Lubniku. Ta častitljiv jubilej smo obe-
ležili s prireditvijo pri domu na Lub-
niku, na kateri smo se spomnili tudi 
na lanskoletni jubilej, 90 letnico od 
prve koče na Lubniku. V kulturnem 
programu so sodelovali bratje Jemc, 

prireditev je povezoval Jan Novak. 
V počastitev obeh obletnic je častni 
član PD Škofja Loka, Jože Stanonik, 
pripravil brošuro »70 let doma na 
Lubniku, 90 let prve koče na Lubni-
ku«, za kar se mu iskreno zahvalju-
jemo. Prva koča na Lubniku je bila 
zgrajena davnega leta 1932. Ker je 
bila hitro premajhna, so na vzhodni 
strani koče naredili lepo razgledišče, 
zunanjost koče pa obložili s salonitni-
mi ploščami in jo tako zavarovali pred 
vremenskimi neprilikami. Kočo so 30. 
aprila 1943 požgali, da ne bi služila 
okupatorju za nadzor Poljanske in 
Selške doline ter okoliških hribov. 
V letu 1950 so loški planinci začeli z 
gradnjo nove koče na Lubniku in jo 
slovesno odprli 24. maja 1953.

Planinsko društvo Škofja Loka ima v 
lasti dve planinski postojanki, dom 
na Lubniku, kočo na Blegošu, gospo-
darski objekt z žičnico v Breznici in 
lastne poslovne prostore. Ves ustvar-
jen dobiček iz poslovanja se prelije 
v obnovo in posodobitev obeh koč. 
Skozi vsa leta delovanja in poslovan-
ja smo zaradi potreb obiskovalcev in 
olajšanja dela oskrbnikov obe koči 
prenovili skoraj v popolnosti. V letoš-
njem juniju in juliju pa smo na obeh 
kočah izvedli investicijo, ki se nam 
bo obrestovala v prihodnjih letih. 
Postavili smo sončni elektrarni, ki sta 
že vključeni v omrežje. S tem želimo 
postati samooskrbni, hkrati pa kar 
se da največ prispevati k varovanju 
naše prelepe narave. V letu 2013 je 
koča na Blegošu pridobila certifikat 
„Okolju prijazna planinska koča“, v 
letu 2014 pa še „Družinam prijazna 
planinska koča“. Domu na Lubniku je 
Planinska zveza Slovenije v januarju 
2018 podelila naziv »Okolju prijazna 
planinska koča«.

PD Škofja Loka je eno starejših in 
večjih planinskih društev na Go-
renjskem in v Sloveniji, merjeno po 
številu članov. Članstvo se v zadnjih 
letih giblje med 900 in 950 včlanje-
nih planincev in planink. S tem lahko 
izkoristijo prednosti, ki jih prinaša 
članstvo, kot so udeležba na vodenih 
izletih različnih skupin, predavanjih 
ter drugih dogodkih, ki jih organizira 
društvo, nezgodno zavarovanje pri 
planinski dejavnosti, popusti pri pre-
nočevanju v planinskih kočah, naku-
pu planinske opreme v pogodbenih 
trgovinah in nakupu vozovnic in 
vstopnin pri pogodbenih partnerjih.

Na osnovnih šolah Škofja Lo-
ka-Mesto, Ivana Groharja in Cvetka 
Golarja je neprecenljivo delo men-
toric šolskih planinskih krožkov, ki 
so v okviru PD organizirane v odbor 
mentorjev planinskih skupin osnov-
nih šol. PD podpira planinsko dejav-
nost šolskih planinskih skupin s 50 
% kritjem stroškov prevozov na pla-
ninske izlete, 50 % kritjem stroškov 
izobraževanja mentoric, 100 % krit-

jem stroškov izobraževanja planin-
skih vodnic in kritjem stroškov ple-
zanja na umetnih stenah, udeležbi 
pri izvedbi tabora in pri vodenju 
na planinskih izletih, če to potrebo 
izrazijo mentorice. Kar tretjina čla-
nov PD Škofja Loka je iz vrst mladih 
planincev, zato je v njegovem inte-
resu, da pomaga pri vzgoji bodočih 
planincev ter planink in morda tudi 
društvenih funkcionarjev ali le pros-
tovoljcev v planinstvu.

Če vas zanima več informacij o 
Planinskem društvu Škofja Loka, 
lahko obiščete našo spletno stran ht-
tps://www.pd-skofjaloka.com ali se 
obrnete neposredno na naslov pisar-
ne, Kapucinski trg 13, kjer vam bomo 
z veseljem posredovali podrobnejše 
informacije o dejavnostih, članstvu 
in možnostih sodelovanja.

Planinski pozdrav in varen korak 
na planinskih poteh.

Predsednik PD Škofja Loka 
Janez Pintar
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Uspešni na dveh olimpijadah iz znanja
Trije dijaki Gimnazije Škofja Loka so se izkazali tudi na mednarodnih 
olimpijadah iz znanja, in sicer na kemijski in računalniški.

Na Mednarodni kemijski 
olimpijadi sta bila v sloven-
ski ekipi tudi dijaka Gim-

nazije Škofja Loka Matej Nastran in 
Nejc Mohorič. Matej Nastran je osvo-
jil srebrno medaljo, Nejc Mohorič je 
prejel častno priznanje. Jakob Žorž 
pa je na 35. mednarodni računalniški 
olimpijadi osvojil bronasto odličje.

Letošnja 55. Mednarodna kemij-
ska olimpijada je med 16. in 25. julijem 
potekala na univerzi Švicarske dr-
žavne tehniške visoke šole Zürich. Na 
olimpijadi je sodelovalo 348 mladih 

kemikov iz 89 držav, spremljalo pa jih 
je 272 mentorjev in spremljevalcev, so 
pojasnili na Zvezi za tehnično kulturo 
Slovenije (ZOTKS). Pod njihovim in 
okriljem Fakultete za kemijo in ke-
mijsko tehnologijo Univerze v Ljublja-
ni so Slovenijo na olimpijadi zastopali 
štirje dijaki, med njimi Matej Nastran 
in Nejc Mohorič. Na olimpijado sta 
se vse šolsko leto pripravljala pod 
mentorstvom prav tako nekdanjega 
škofjeloškega gimnazijca in olimpij-
ca Martina Rihtaršiča ter profesorice 
Mojce Tolar, obenem pa sta se konec 
tedna udeleževala še ekipnih priprav 
na Fakulteti za kemijo in kemijsko 
tehnologijo Univerze v Ljubljani. Na 
olimpijadi je bil en tekmovalni dan 

posvečen reševanju zelo obsežnih 
teoretičnih nalog, ki so pokrivale vsa 
področja kemije, obenem pa so reše-
vali še praktične naloge v laboratori-
jih zgoraj omenjene univerze.

Jakob Žorž pa je bil del ekipe, ki 
se je med 28. avgustom in 4. septem-
brom pod okriljem ZOTKS udeležila 
računalniške olimpijade v Szegedu 
na Madžarskem. Programiranja se 
sicer uči v Zavodu za računalniško 
izobraževanje Ljubljana. Kot so po-
jasnili pri ZOTKS, so imeli mladi pro-
gramerji z vsega sveta v tednu olim-
pijade dva tekmovalna dneva, ko so 
programirali po pet ur. Jakob Žorž je 
v konkurenci 360 dijakov iz 90 držav 
osvojil bronasto medaljo.

Mateja Rant

www.smejmo.se / Info: 051 606 220  

GLEDALIŠKI ABONMA SMEJMO SE
v Kulturnem domu Sv. Duh pri Škofij Loki 

27. oktober
Nikoli ni prepozno
Monokomedija

24. november
Čudež
Romantična komedija

19. januar
Vse zastonj, vse  
zastonj!
Socialna komedija

16. februar
Moj živòt je ROKentROL
Satirični rock kabaret - glasbena komedija

29. marec
Na zdravje
Stand up komedija
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Izobraževanje 23 

Prvič čez šolski prag
Začetek novega šolskega leta je posebno razburljiv za vse, ki se prvič podajo  
v svet učenosti. V škofjeloških osnovnih šolah so letos sprejeli 254 prvošolcev, 
kar je 22 več kot lani.

Po poletnih počitnicah je z za-
četkom pouka okolica šol 
znova oživela. Polni vzne-

mirjenja so prvi šolski dan pričakali 
predvsem prvošolci, ki jih je v škof-
jeloških osnovnih šolah 254. Največ 
prvošolcev so sprejeli v Osnovni šoli 
(OŠ) Cvetka Golarja, kar 87. Na prvi 
šolski dan jih je pozdravil tudi žu-
pan Tine Radinja, učiteljice pa so jim 
za dobrodošlico pripravile lutkovno 
igrico z naslovom Bine se je izgubil.

Prvošolci, ki so sprva še zbegano 
pogledovali okoli sebe in s pogledom 
iskali starše, so kmalu zbrano prisluh-
nili ravnateljici Karli Krajnik, ki je pou-
darila, da je OŠ Cvetka Golarja s tistim 
dnem postala tudi »njihova« šola. Poz-
dravil jih je tudi župan Tine Radinja: 
»Upam, da ste danes s seboj prinesli 
tisoč vprašanj o stvareh, ki vas zani-

majo oziroma o katerih bi radi izvede-
li kaj več,« je poudaril. Upa, da jih bo 
radovednost vsak dan spremljala na 
poti v šolo. »Danes boste spoznali tudi 
nove sošolce, želim, da med njimi naj-
dete tudi najboljše prijatelje, saj boste 
potem še raje hodili v šolo.« Župan 
verjame, da je prvi šolski dan poseben 
dan tudi za starše. »To je dan novih za-
četkov za vaše prvošolce. Želim vam, 
da skupaj s šolo zgradite zdrav odnos 
in da v šolskem kolektivu najdete 
partnerja, s katerim se boste skupaj 
trudili za dobrobit vaših otrok.« Uči-
teljem pa je zaželel mirno in uspešno 
šolsko leto z veliko veselja v učilni-
cah in na hodnikih. Nekaj nasvetov 
za varno pot v šolo pa je prvošolcem 
posredoval rajonski policist. Svet za 
preventivo in vzgojo v cestnem pro-
metu je ob tej priložnosti prvošolčke 
opremil z odsevnimi kresničkami in 
knjižicami Prvi koraki v svetu prome-
ta, seveda pa so si okoli vratu zavezali 
tudi rumeno rutico.

Še pred začetkom novega šol-
skega leta so tudi letos v šolah iz-
vedli nekatera večja in manjša 
investicijsko-vzdrževalna dela, s 
katerimi so izboljšali funkcional-
nost in energetsko učinkovitost šol-
skih prostorov ter poskrbeli za traj-
nostne ekološke rešitve na šolskih 
in vrtčevskih objektih, so pojasnili 
na občini. Na OŠ Ivana Groharja so 
na delu strehe zamenjali kritino in 
poskrbeli za dodatno toplotno izola-
cijo, nova pridobitev pa je tudi pokrit 
prostor za kolesa.  Na podružnični 
šoli v Bukovici so obnovili kuhinjo, 
na OŠ Škofja Loka-Mesto pa uredili 
sanitarije in delavnico za tehnični 
pouk. Sanitarije so uredili tudi na OŠ 
Cvetka Golarja. V Vrtcu Škofja Loka 
so poskrbeli za ureditev dveh atrijev 
v enoti Najdihojca, v prostorih kapu-
cinskega samostana pa uredili nov 
oddelek. Dela so bila skupaj vredna 
okrog 250 tisoč evrov, so še pojasnili 
na občini.

Mateja Rant

Prvošolce na Osnovni šoli Cvetka Golarja je nagovoril tudi župan Tine Radinja. / Foto: Mateja Rant
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Škoda  
v arhivu in 
na dediščini
Ministrica za kulturo 
Asta Vrečko je obiskala 
Škofjo Loko.

Ministrica Asta Vrečko, dr-
žavni sekretar na mini-
strstvu Marko Rusjan in 

državna sekretarka v kabinetu pred-
sednika vlade Kaja Širok so si teden 
dni po uničujočih poplavah ogledali 
tudi poškodbe na kulturni dediščini 
v Škofji Loki, najprej pa so obiskali v 
poplavah prizadeto škofjeloško eno-
to Zgodovinskega arhiva Ljubljana.

Kot je pojasnila vodja enote arhi-
va v Škofji Loki Judita Šega, je voda 

v prostore arhiva vdirala z vseh stra-
ni, najvišja pa je bila v sortirnici, kjer 
je dosegla višino 32 centimetrov. Ob 
tem je dodala, da so arhivi žal pogosto 
umeščeni v neustrezne prostore, saj je 
to že tretja poplava v zadnjih dvajse-
tih letih. Ministrica Asta Vrečko je ob 
tem napovedala, da bo po sanaciji tre-
ba razmisliti, kako so v prostor ume-

ščene stavbe, ki hranijo gradivo, in 
dodala, da bo del sredstev iz solidar-
nostnega sklada EU, ki jih bo prejela 
Slovenija, namenjen tudi za obnovo 
poškodovane kulturne dediščine. De-
legacija si je ogledala tudi poškodova-
no nepremičninsko kulturno dedišči-
no v Stari Loki in na Loškem odru ter 
porušeno Hudičevo brv v Puštalu.

Igor Kavčič

Direktorica škofjeloške enote Zgodovinskega arhiva Ljubljana Judita Šega je ministrico za 
kulturo z ekipo popeljala na ogled škode v arhivu. / Foto: tina Dokl

Pr' Pepet gostuje Gani Llalloshi

Slikar z veliko začetnico so zapisali v gostilni Pr' Pe-
pet in dodali, da se v slikarstvu izraža, se moti, ve-
seli, uživa in použiva, je razuzdan in sentimentalen, 

obožuje in očara.
Ostenje priljubljene škofjeloške gostilne bodo še ves 

september plemenitila dela akademskega slikarja Gani-
ja Llalloshija. Odraščal je v Prištini, kjer je diplomiral na 
tamkajšnji akademiji za likovno umetnost, na ljubljanski 
akademiji pa je kasneje končal še slikarsko in grafično 
specialko. Že v študentskih letih se je izpopolnjeval v Pa-
rizu in Berlinu. »Njegov celotni slikarski in grafični opus 
je kljub razvojnim premenam določljiv z enakovrednim 
zanimanjem za figurativno in abstraktno izražanje, z ne-
nehnim eksperimentiranjem z različnimi tehnologijami 

ter z vsebinsko angažiranostjo z življenjem človeka v so-
dobni družbi,« so med drugim zapisali k razstavi, na ka-
teri se Lalloshi predstavlja v vsej ustvarjalni raznolikosti.

Igor Kavčič

Predstavlja se slikar, ki slika težo sveta, ki mu leži na plečih.  
/ Foto: tina Dokl 
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Po ujmi je razpoloženje dvignila Pisana Loka
Največji škofjeloški festival Pisana Loka, ki je potekal od 25. avgusta do 3. septembra, 
se je zaključil. Na desetih pisanih dneh se je zvrstilo 22 različnih dogodkov.

Odprtje festivala je bilo v zna-
menju Petra Graša in ritmih 
latino glasbe, ki so na Can-

karjev trg privabili različne plesalce. 
Dan za tem je bilo v Grajski kavarni 
moč prisluhniti kantri glasbeniku 
z avtorskimi pesmimi in uživati na 
koncertu Štedientov. Na Loškem gra-
du se je teden kasneje odvila še Dis-
kölöka z že znanimi škofjeloškimi 
DJ-ji in gosti, kot so Dr. Rubinstein, 
Dojaja in RotorMotor. Na letošnji Pi-
sani Loki ni manjkalo niti rapovskih 
ritmov, saj so na oder na Loškem 
gradu stopila najbolj znana rapovska 
imena: Murat & Jose, Trkaj, Nipke, 
Drill in Ezra,« je poudarke letošnje 
Pisane Loke predstavila Pia Pivk iz 
Zavoda 973.

V okviru Pisanega teatra so se 
zvrstile štiri predstave. Skoraj naj-
boljši cirkus in Pika Nogavička sta 
popestrili dva sobotna dopoldneva, 
malo starejši so na svoj račun priš-
li v nedeljo, ko sta bili na sporedu 
predstavi Kar smo (bili) in Živel je 
kralj Matjaž.

V Loškem pubu so šale pripove-
dovali vrhunski komiki: Perica Jer-
ković, Alen Borišek, David Gorinšek 
In Alen Mastnak. Na istem mes-
tu se je odvil tudi koncert skupine 
Alo!Stari.

Na festivalu so na svoj račun 
prišli tudi ljubitelji klasične glasbe. 
Tilen Draksler je še enkrat več do-
kazal, da lahko v klasični glasbi ma-
ksimalno uživajo prav vsi. Dogodek 
Škofjeloški virtuozi v Nunski cerkvi 
bil nepozaben.

Spodnji trg je oživel prvo nede-
ljo festivala, ko so na trg pred Kaščo 

Kreativnice postavile skupno mizo. 
Za popestritev dogodka je z glasbo 
poskrbela Zvezdana Novakovič – z 
eno svojih zasedb Baba´n´Dica. Drugo 
nedeljo festivala smo združili glasbo 
in poezijo, nastal je prekrasen večer 
s Črno skrinjico.

Festival je nekoliko krojilo tudi 
vreme – dve filmski projekciji na 
Cankarjevem trgu sta bili zaradi 
dežja prestavljeni na začetek prvega 
septembrskega tedna, ko je bilo vre-
me ravno pravo za ogled filmov pod 
milim nebom.

Klara Mrak

Ogromno obiskovalcev je na Trg pod gradom privabila cirkuška predstava. / Foto: klara Mrak

Diskölöka je napolnila grajsko dvorišče. / Foto: Anja Strojan



1. Po čiščenju in razkuževanju se lotimo sanacije. V primeru, ko je treba 
lokalno narediti  izravnavo, kitanje …, uporabimo JUBOGLET Nivelin 
D, apnenocementno maso, ki se zelo dobro obnese za saniranje popla-
vljenih površin. Po potrebi uporabimo armirno mrežico.

2. Sledi barvanje  površine z bolj paropropustno barvo, kot so: JUPOL 
Bio Silicate, JUPOL Bio apnena notranja barva, JUPOL Classic itd.

Sanacija posameznih lokanih 
poškodb zidu in barvanje 
PO POPLAVAH

Svetovanje na temo 
sanacije po poplavah:  
vsak delovnik med 7. 
in 19.00 uro in sobotah 
med 7.00 in 15.00 na 

080 60 50.

Več o sanaciji
po poplavah:

OGLAS_SANACIJA PO POPLAVAH_173 x 116 mm_AVG23_LOCANKA.indd   1 25. 08. 2023   08:19:29

Sanacija objektov po uničujočih poplavah v avgustu ne bo enostavna, 
zato so v družbi JUB pripravili nekaj priporočil in navodil, kako se obnove 
zidnih površin lotiti na pravilen način. Ob poplavah se notranje stenske in 
druge bivalne površine prekomerno premočijo in prepojijo s poplavno 
vodo, zato jih je treba ustrezno sanirati. V JUB pri tem priporočajo po-
stopek v petih korakih. Prvi korak je čiščenje premočenih zidnih površin, 
drugi dezinfekcija in zaščita zidnih površin pred mikrobnim delovanjem, 
tretji sušenje, četrti ponovna zaščita zidnih površin pred mikrobnim de-
lovanjem in peti sanacija poškodb zidnih površin in obnovitveno bar-
vanje. Zaključno barvanje saniranih zidnih površin se izvede z dobro 
paroprepustno barvo, zlasti primerne so JUPOL Bio silicate, JUPOL Bio 
apnena notranja barva, notranja barva JUPOL Citro z učinkovito zaščito 
filma pred plesnimi ali pa JUPOL Classic z dodatkom sredstva za prepre-
čevanje zidne plesni JUBOCIDE Plus.

Fasadne površine

Obnova fasadnih površin, ki so bile ob poplavah namočene in prepoje-
ne z vodo, posledično pa so na njih nastale še mehanske poškodbe ali 
madeži, bo odvisna od tipa gradnje oziroma konstrukcije objekta (ma-
sivna ali montažna gradnja), vrste toplotne izolacije in obsega poškodb. 
Začetna koraka sta pri vseh tipih gradnje enaka: fasadne površine je tre-
ba najprej očistiti in dobro osušiti, zatem pa jih zaščititi pred mikrobnim 
delovanjem. V tretjem koraku sledijo postopki obnovitvenega barvanja, 
sanacije mehanskih poškodb in preplastitev ometa.

Sanacija zidnih in fasadnih površin po poplavah

Če je fasada lokalno mehansko poškodovana,  
je treba popravilo izvesti takoj, da bi padavinski 
vodi preprečili vstop v fasadni sistem in nosilni 
zid. Pred začetkom del vse nastale poškodbe na 
fasadah fotografiramo (od blizu in od daleč). To 
nam bo kasneje koristilo pri uveljavljanju škodnih 
zahtevkov. Posebno obravnavo predstavljajo po-
vršine, ki so bile dalj časa v stiku z vodo, onesna-
ženo z izlitim kurilnim oljem, fekalijami ali s stru-
penimi ter drugimi nevarnimi snovmi. Postopek 
sanacije takih površin je zahteven in ga je mogoče 
določiti šele na osnovi izsledkov ogleda vsakega 
konkretnega objekta posebej.
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Pridružite se naši ekipi in postanite del uspešne zgodbe podjetja INES, d. o. o.  
Skupaj lahko dosežemo izjemne prodajne rezultate!

Več o nas in drugih razpoložljivih delovnih mestih si lahko preberete na naši spletni strani www.ines.si.

SERVISERJA-MONTERJA
Kontakt: 04/515 60 33

V podjetju INES, d. o. o., iščemo serviserja in monterja, ki  
bo postal nepogrešljiv del naše ekipe. Če imate tehnično  
znanje, ste spretni pri reševanju tehničnih izzivov in vas  
veseli terensko delo, vas vabimo, da se nam pridružite. 

Naloge in odgovornosti:

·  servisiranje in vzdrževanje naših izdelkov pri strankah in 
na lokaciji podjetja,

· montaža in namestitev tehničnih sistemov in opreme,
· svetovanje strankam glede uporabe in vzdrževanja,
· sodelovanje s tehnično ekipo za izboljšanje izdelkov,
· izdelava prevzemnih in izdajnih dokumentov,
·  natančnost, samoiniciativnost, odgovornost, zanesljivost.

Pričakujemo:

· tehnično izobrazbo ali sorodne izkušnje (elektronika, 
· mehanika, strojništvo itd.),
· sposobnost za reševanje tehničnih izzivov,
· samostojnost pri delu ter natančnost in odgovornost,
· vozniško dovoljenje kategorije B (za terensko delo),
· odlično znanje slovenskega jezika,
· pozitiven odnos do strank in timsko usmerjenost.

Ponujamo:

· prijetno in dinamično okolje,
· delo za nedoločen čas,
· možnost osebnega in kariernega razvoja,
· stimulativno plačilo,
· sodelovanje v usposabljanjih in izobraževanjih,
· možnost napredovanja v podjetju.

TRGOVCA V TRGOVINI S TEHNIČNIMI IZDELKI
Kontakt: 04/515 60 33

V podjetju INES, d. o. o., iščemo trgovca, ki bo postal ključen 
člen naše ekipe in pripomogel k rasti našega uspešnega 
poslovanja. Če ste prodajno naravnani, imate občutek za 
stranke in želite delati v dinamičnem okolju, vas vabimo, da 
se pridružite naši trgovski ekipi. 

Naloge in odgovornosti:

· omogočanje prijetnih in enostavnih nakupov strankam,
· svetovanje strankam in zagotavljanje odlične izkušnje,
· vodenje evidenc o prodaji in zalogah,
· sodelovanje pri urejanju izložb in promocijskih akcijah,
· izdelava prevzemnih in izdajnih dokumentov,
· natančnost, samoiniciativnost, odgovornost, zanesljivost.

Pričakujemo:

·  izkušnje na področju prodaje (prednostno v  
maloprodaji) ali šolsko izobrazbo tehnične smeri,

· odlične komunikacijske spretnosti,
· odlično znanje slovenskega jezika,
· strast do prodaje in usmerjenost k strankam,
· samoiniciativnost in sposobnost dela v ekipi,
· pozitiven odnos in željo po učenju.

Ponujamo:

· prijetno in dinamično okolje,
· delo za nedoločen čas,
· možnost osebnega in kariernega razvoja,
· stimulativno plačilo,
· sodelovanje v usposabljanjih in izobraževanjih,
· možnost napredovanja v podjetju.

Kidričeva c. 58, 4220 Škofja Loka, Slovenija 

T: +386 4 515 60 30   |   F: +386 4 515 60 31 

E: info@ines.si   |   W: www.ines.si

30 letna tradicija
od leta 1990

Naše kapacitete:
• 4 x Stroj za vodni odrez 4 x 2 metra

• 1 x Plamenski/Plazemski odrez 6 x 2 metra

• Varjenje

• Laser za razrez cevi

• 10 x Rezkanje (NC ali CNC, tudi 5-osno) do 20ton (4 x 2,5 x 1,5 m)

• 10 x Struženje (Klasične stružnice ali CNC) do 5 ton teže,  
6 m dolžine in premera 600mm

• Obnova strojev (tudi stroji za tlačni liv aluminija)

• Izdelava posebnih strojev/naprav po željah kupcev

• Hidravlični cilindri

• Izdelava in servis hidravličnih cevi

• Zastopstva: GATES, PONAR, CEJN

INES - zanesljiv partner za dolgoročno sodelovanje

40+ zaposlenih 50.000 m2 Več kot 40 strojev

CERTIFIED GATES DISTRIBUTOR

The world’s most trusted hydraulic  
hose assemblies made here

E2/50111 - © Gates Corporation 2012 - Printed in Belgium 01/12.

Če vas delo veseli in ste motivirani za doseganje ciljev, vas vabimo, da se čim prej prijavite.

Prijave sprejemamo na naslovu zaposlitev@ines.si. V prijavi navedite svoj življenjepis in motivacijsko pismo,  
v katerem opišite, zakaj ste prava izbira za to delovno mesto.
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Slovenijo spoznavali s kolesa
Škofjeločan Rok Šarić je poleti gostil tri prijatelje iz Madžarske – Tomija Ujvárija, 
Eszter Balogh in Gyöngyvér Cserey, ki so se do Škofje Loke pripeljali s kolesi. 
Prekolesarili so praktično vso državo in doživeli veliko zanimivega.

ͰͰ Kako dolgo ste potovali: kje ste za-
čeli in kje končali kolesarjenje?

Eszter : Celotno potovanje je tra-
jalo štiri dni. Začeli smo v kraju 
Szentgotthárd na Madžarskem in 
končali pri Roku doma, v Logu nad 
Škofjo Loko.

ͰͰ Skozi katere kraje ste kolesarili in 
kateri del poti je bil najbolj naporen?

Eszter : Kolesarili smo skozi Bad 
Radkersburg, Maribor, Laporje, Celje, 
Vransko, Lukovico, Ljubljano in Ško-
fjo Loko. Lahko bi omenila še kopico 
drugih krajev, a mislim, da našteti 

dobro orišejo našo pot. Nepričako-
vano je bil zame najtežji že prvi dan, 
čeprav nismo kolesarili najdlje in 
nismo pridobili največ višinske raz-
like v primerjavi z dnevi, ki so sledi-
li. Verjamem, da sem se v naslednjih 
dneh navadila kolesariti s prtljago, 
zato je postalo lažje.

Gyöngyvér: Zame je bil najbolj 
naporen tretji dan, preden smo do-
segli višje predele in hribe. Največ 
motivacije ti da možnost, da slediš 
svoji poti, saj tako veš, koliko ti še 
manjka do cilja.

Tomi: Po prvem dnevu, ki je bil 
precej naporen, se je naš drugi dan 
začel z zelo strmim klancem. Nato 

nas je pot vodila gor in dol. Nekaj sto 
metrov smo morali svoja kolesa celo 
potiskati pred sabo, a se je izplačalo, 
ker je bil razgled nato čudovit.

 Balázs (četrti popotnik, ki se je iz 
Ljubljane vrnil domov z vlakom in ni 
prišel do Škofje Loke): Kolesarili smo 
skozi ogromno lepih vasic in zelo 
všeč mi je bila pokrajina, polna polj 
in hribov. Zame je bil najbolj napo-
ren prvi dan, predvsem zato, ker smo 
imeli popoldne slabo vreme, pa tudi 
cesta je imela veliko ovinkov, zato je 
bilo kolesarjenje težje.

ͰͰ Na poti ste se tudi izgubili. Kako 
ste našli pot naprej?

Gyöngyvér: Če sem čisto iskrena, 
smo se izgubili kar nekajkrat, a smo 
hitro spet našli pravilno pot. Vedno 
smo imeli pred sabo zemljevid na 
telefonu, ki ga je bilo med kolesarje-
njem malo težje spremljati, zato smo 
kdaj pa kdaj zgrešili pravilno smer in 
se malce izgubili.

ͰͰ Kje ste prenočevali ob poti?
Tomi: Pred začetkom svojega 

potovanja smo si ogledali nekaj vlo-
gov popotnikov, ki so se z domačini 
sproti dogovarjali za spanje na nji-
hovem vrtu. Upali smo, da bodo Slo-
venci enako gostoljubni, in na srečo 
je bilo res tako – vsak, ki smo ga 
prosili za pomoč ali uslugo, nam je 
pomagal. Spoznali smo le zelo pri-
jazne domačine!

ͰͰ S koliko prtljage ste se odpravili 
na pot?

Eszter : Vsak je imel približno od 15 
do 20 kilogramov prtljage. Čeprav smo 
se trudili vzeti s sabo le najnujnejše in 
si deliti določene stvari, smo še ved-
no morali imeti v prtljagi težje nujne 
potrebščine, kot na primer šotore.

Mateja Rant

Od leve proti desni: Tomi Ujvári, Gyöngyvér Cserey in Eszter Balogh / Foto: osebni arhiv
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tel.: 04 518 45 00, gsm: 031 681 275, e-pošta: info@obrtnik.si

Storitve:  prenova stanovanjskih in poslovnih  
prostorov  hitra in kvalitetna prenova kopalnic  
 tlakovanje dvorišč  energetske prenove objektov
Trgovina:  vinil plošče, keramika, topli podi, 
parketi  kopalniška oprema  gradbeni material in 
orodje  lepila, laki in olja za parket
Svetovanje:  projektiranje  ideje  načrti

POPUSTI NA VSE TALNE OBLOGE, SANITARNO OPREMO DO 15%

ͰͰ Katero dogodivščino na poti bi posebej omenili?
Tomi: Meni je bilo najbolj zanimivo, ko smo dosegli 

vrhove hribov pred Ljubljano, nato pa začeli več kilo-
metrov dolg spust. Zelo hitro smo se vozili mimo pre-
lepih skalnatih vrhov, kar si bom zapomnil za vedno.

 Balázs: Sredi ničesar mi je spustila zračnica na kole-
su in nismo je mogli zamenjati, zato smo šli do nasled-
njega kraja po pomoč. Našli smo trgovino s kolesarsko 
opremo in z njihovo pomočjo smo po dveh urah končno 
lahko nadaljevali svoje potovanje.

ͰͰ Koliko kilometrov na dan ste povprečno prekolesarili 
in koliko se jih je na koncu nabralo vseh skupaj?

Eszter : Žal nam je hitro zmanjkalo baterije, zato pov-
sem točnih podatkov nimamo, a v štirih dneh smo nare-
dili približno 300 kilometrov. Na dan smo prekolesarili 
okoli 75 kilometrov.

ͰͰ Ste tudi sicer navdušeni kolesarji oziroma kako ste se 
pripravljali na to pot?

Eszter : Če sem čisto iskrena, pozimi in spomladi ko-
lesarim enkrat na mesec. Poleti kolesarim več, včasih se 
celo odpravim na od tri do pet dni dolg kolesarski izlet.

Gyöngyvér in Tomi: Ne moreva reči, da redno kolesa-
riva – poleti kolesariva na vsakih nekaj dni, a to je to. 
Pred našim potovanjem v Slovenijo sva se odločila, da 
bova trenirala, zato sva nekaj časa pred odhodom kole-
sarila pogosteje.

 Balázs: Včasih sem kolesaril na delo, a sem pred 
kakšnim letom prenehal. Med našim potovanjem v Slo-
venijo sem ponovno odkril navdušenje nad kolesarje-
njem, zato zdaj ponovno kolesarim na delo.

ͰͰ Kako ste doživeli našo deželo s kolesa – kaj vam je 
bilo najbolj všeč in kaj ste mogoče pogrešali?

Eszter : Po naši izkušnji lahko zatrdim, da je Sloveni-
ja super za kolesarjenje. Ima veliko kolesarskih stez in 
tudi vozniki na cesti so do kolesarjev načeloma obzirni 
in pazljivi.

Gyöngyvér: Takoj ko smo prišli v Slovenijo, smo se 
držali stranske ceste skozi majhne vasice, mimo polj in 
hribov. Cesta je imela komaj kakšno luknjo in komaj kaj 
prometa – bila je popolna za kolesarjenje in uživanje v 
razgledih!

 Balázs: Ceste in infrastruktura so zelo dobre. Edini 
problem, s katerim smo se srečali, je bil, da nekatera ce-
stna dela niso bila označena vnaprej, zato smo nekaj-
krat morali spremeniti svojo pot. Všeč so mi bile vasice 
in razgledi, prav tako smo imeli sijajno izkušnjo z vsemi 
domačini. Edina stvar, ki sem jo pogrešal, je več časa za 
raziskovanje krajev po poti.

ͰͰ Kako so vas sprejeli ljudje ob poti?
Tomi: Veliko smo govorili z Rokom in njegovo druži-

no, bili so zelo odprti. Veliko smo se smejali in res smo se 
počutili dobrodošli. Sicer pa smo imeli z vsemi družina-
mi, ki so nam dovolile prespati na njihovem vrtu, odlično 
izkušnjo. Zlahka smo si našli prenočišča.

V štirih dneh kolesarjenja po Sloveniji so prevozili približno tristo 
kilometrov. / Foto: osebni arhiv
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Zgodovino spoznavali na prijazen način

S pravljično-športnimi delavnicami Zgodbe v gibanju so v Loškem muzeju 
Škofja Loka otrokom zgodovino škofjeloškega območja poskušali približati skozi 
zgodbe, ki so jih prepletli s športnimi dejavnostmi.

Na grajskem vrtu je otroke 
prvo soboto v septembru pri-
čakalo šest postaj, na katerih 

so lahko prek zanimivih dejavnosti 
spoznali zgodbe iz loške zgodovine, 
zbrane v knjigi Lojzeta Zupanca Ka-
mniti most. Z zgodbo so povezali tudi 
zabavne športne aktivnosti, prek ka-
terih so spoznavali osnove ritmične 
gimnastike in se urili na spretno-
stnih poligonih.

Pravljično obarvane športne do-
godivščine so v grajski park priva-
bile več kot sto otrok, je pojasnila 
vodja delavnic Lucija Maček iz Lo-
škega muzeja. Na poučen, a obenem 
zabaven način so otroke seznanili z 
zgodovino loškega območja. Na prvi 
postaji so spoznali legendo o loškem 
grbu, nato pa so jih »oborožili« z vod-
nimi balončki, da bi z njimi prepodili 
medveda in tako rešili škofa Abra-
hama. A čeprav so ob igri z vodo v 
vročem dopoldnevu nadvse uživali, 
so jih na naslednjih postajah že ča-

kale nove zgodbe in nove športne 
dogodivščine. Spoznali so še zgodbe 
o Kamnitem mostu, starem gradu, 
lubniškem škratu, okamnelih graj-
skih lovcih in ribji kraljici. Po vsaki 
opravljeni športni aktivnosti so pre-

jeli nalepko, ki so jo prilepili na pose-
ben karton. Ko so zbrali vse nalepke, 
se je sestavila slika Loškega gradu. 
Prav izpolnjen karton pa je odklenil 
tudi nagrado: spust po napihljivem 
gradu.

Mateja Rant

Otroci so s pomočjo zgodb iz knjige Kamniti most spoznavali loško zgodovino.  
/ Foto: mateja Rant
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Mineraloška in paleontološka dediščina
V cerkvi Marijinega oznanjenja v Crngrobu bo od sredine tega meseca potekala 
zanimiva razstava o mineraloški in paleontološki dediščini v Crngrobu.

Razstavo, skupaj s Prirodoslov-
nim muzejem Slovenije in v 
sodelovanju s Francem Stare-

tom, pripravljajo v Kulturno-zgodo-
vinskem društvu Lonka Stara Loka.

V sklopu dejavnosti, ki so na-
menjene oživljanju Crngroba, je v 
škofjeloški občini potekal projekt 
Crngrob naokrog, nadaljevanje ak-
tivnosti pa je razstava z naslovom 
Crngrobški zakladi – mineraloška 
in paleontološka dediščina, ki jo 
bodo v cerkvi v Crngrobu odprli 15. 

septembra. »Ko smo se dogovar-
jali o razstavi, smo bili mnenja, da 
bo ta razstava nekakšen podaljšek 
dveletnih aktivnosti. To bo sklepna 
razstava, ki bo najbolj zahtevna za 
postavitev, in verjamem, da bo tudi 
najbolj odmevna za širši prostor. 
Potekala bo do konca oktobra ob 
običajnih nedeljskih urah, med 16. 
in 18. uro, odvisno od zanimanja 
pa se bomo odločali tudi za termi-
ne med tednom,« je povedal pred-
sednik Kulturno-zgodovinskega 
društva Lonka Stara Loka Michael 
Habicht, ki je prisluhnil avtorjema 
razstave Francu Staretu iz Žabnice 
in Matiji Križnarju z Godešiča, ki sta 

prepričana, da bo razstava res zani-
miva. »Raziskujem fosile, sem pa-
leontolog, s Francetom Staretom se 
že dolgo poznava in želi si, da bi Pri-
rodoslovni muzej Slovenije prevzel 
njegovo bogato zbirko iz Crngroba,« 
pravi Matija Križnar.

Sicer je France Stare zbiratelj 
zanimivih kamnov že od malega, 
vrsto let pa se ukvarja tudi z razi-
skovanjem nahajališč v Crngrobu in 
okolici. Razstava bo pregled vsega, 
kar je bilo zbrano v tem času, poleg 
tega bodo izdali knjižico z izbranimi 
fotografijami. Poleg Stareta bosta na 
razstavi sodelovala še Mojca Vidmar 
in Cveto Gašpirc.

 

 

 

 

• v Medvodah v dvorani 
• začetne in nadaljevalne skupine 
• zdrava rekreacija in dobra zabava 

 
ZIMSKA TENIŠKA ŠOLA 

ODRASLIH 
(OKTOBER-APRIL) 

 
ŽE OD 46€/MESEC 

 
Predstavitvena brezplačna treninga bosta: 

• 13.9.2023 ob 20.30  
• 21.9.2023 ob 20.00 

V TENIŠKI DVORANI 
(za telovadnico 
Partizan)  

        
    040 343 214 (Nik) 

             Več informacij: 
 www.tenis-medvode.si 

  
 

TENIŠKA ŠOLA Iščete hlače?

www.leny.eu
T: 04/59 55 200

Hlače narejene v Sloveniji. 35 let tradicije,  
sedaj na novi lokaciji na Jezerski c. 121, v Kranju 

(cesta Kranj– Britof–Zg. Jezersko).

 Vrhunski evropski jeans in ostali  
udobni materiali.

Izjemno udobne in kvalitetne pohodne hlače.
Moški in ženski modeli.

Tudi večje konfekcijske številke.

Poletni delovni čas trgovine: pon., sre.: 8–15,  
tor., čet.: 8–18, pet.: 8–13, sob.: 9–12.

Vilma Stanovnik
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Jubilej so popestrili z balinarskim turnirjem
Balinarski klub Loka 1000, ki je bil ustanovljen leta 1973, je okroglih petdeset let 
konec julija proslavil v prenovljenih »Benetkah«, kjer imajo svoj dom.

Balinarskih praznovanj seveda 
ni brez spremljajočih turnir-
jev in tudi ob jubileju loških 

balinarjev ni bilo drugače. Turnir je 
potekal na baliniščih na Trati in na 

tako imenovanem Krevsovem otoku 
na Selški Sori, ki ga večina pozna kot 
»loške Benetke«. Med šestnajstimi 
ekipami je na koncu slavilo moštvo 
Planine pred Bistrico in Loko 1000.

Seveda pa so se udeleženci tur-
nirja, domači balinarji in gostitelji, 
najprej spomnili zanimive zgodovi-
ne Balinarskega kluba Loka 1000, ki 

je nastal na pobudo zagnanih fan-
tov, ki so se zbirali na nekdanjem 
enosteznem balinišču poleg stavbe 
društva upokojencev na Šolski uli-
ci. »Prav zaradi majhnosti igrišča so 
začeli razmišljati o večjem. Med po-
budniki so bili Jože Čuš, Franc Strel, 
Ivan Breznik in Peter Avguštin, ki so 
najprej ustanovili klub, katerega prvi 

Vilma Stanovnik

Ob jubileju so zaslužni člani Balinarskega kluba Loka 1000 prejeli spominska priznanja. / Foto: Vilma Stanovnik
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Kateri so najpogostejši dejavniki za zastoj  
limfne tekočine v telesu?

Vzrokov za zastoj limfne tekočine je lahko več. Med 
najpogostejše sodijo:
- debelost (kadar je indeks telesne mase 25 ali več),
- oslabljene venske zaklopke,
-  odstranjene ali poškodovane bezgavke po kirurških  

posegih (najpogosteje pri raku),
-  primarni limfedemi, ki so posledica premalo razvitih ali 

nedelujočih limfnih žil, zaklopk ali bezgavk v telesu,
- različne poškodbe in vnetja (zlom, zvin, bursitis, šen ...),
- premalo gibanja,
- obsevanje predela telesa (pri raku),
-  dehidracija telesa; ob pomanjkanju tekočine telo  

iz notranjosti celic sprosti vodo v zunajcelični prostor, 
kjer je prisotna limfna tekočina, kar povzroči otekanje.

Kako si lahko pomagamo sami, če je oteklina  
že prisotna?

Pretok limfne tekočine najučinkoviteje spodbudi ročna  
limfna drenaža. Z njo odstranimo večje beljakovine, 
vodo, strupe in odmrle celice. Učinkovito je tudi nošenje 
kompresijskih oblačil in povijanje s povoji. Poleg tega pri 
odplavljanju limfe pomaga gibanje – predvsem plavanje, 
kolesarjenje in hoja, saj se s krčenjem mišic aktivirajo  
limfne žile, ki potekajo ob dolgih mišicah. 
V kompresijskem oblačilu je priporočljivo izvajati vaje,  
ki jih pokaže limfterapevt. Zaradi kompresije je namreč 
odtok limfne tekočine še večji. 
Priporoča se tudi globoko trebušno dihanje, ki spodbudi 
krčenje in raztezanje globokih limfnih žil. Posledično se 
limfna tekočina iz prsnega dela prelije v venski sistem.
Na osnovi kliničnih rezultatov so oblikovana tudi pripo-
ročila za dieto pri ljudeh z limfedemom:
- zmanjšanje vnosa dolgoverižnih maščob,
- zadosten vnos tekočine in beljakovin,
-  doseganje zdrave telesne teže z manj ogljikovih hidratov,
- omejen vnos soli,
-  protivnetna prehrana, uživanje živil z veliko antioksidanti 

in vlakninami,
- uživanje probiotikov in prebiotikov.

LIMFTERAPEVTKA  
ODGOVARJA NA VAŠA 
VPRAŠANJA

Ročna limfna drenaža  Katarina Urh s.p., limfterapevtka po metodi  
dr. Vodder, Virmaše 51a, 4220 Škofja Loka, T: 040 218 991,  

E: rocnalimfnadrenaza@gmail.com, W: https://limfna-drenaza.com/
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predsednik je bil Peter Avguštin. Njihova glavna nalo-
ga je bila pridobitev novega prostora za štiristezno bali-
nišče,« je spomnil sedanji predsednik BK Loka 1000 Jure 
Štancer in pojasnil, da so prostor dobili na zapuščenem 
Krevsovem otoku, kjer je stalo poslopje opuščene žage. 
Na otoku so zgradili štiristezno balinišče in ga s kopnim 
povezali z betonskim mostom. »Prostor je lep, ima veli-
ko zelenja, obdan je z vodo, a ravno to je bila v preteklih 
letih največja slabost,« je povedal Štancer in spomnil na 
poplavi leta 1990 in 2007, ki sta dodobra uničili prostore 
in poškodovali igrišče. Otok so nato obdali z opornim zi-
dom, ob balinišču so postavili prostor za rusko kegljanje, 
v klubskih prostorih pa je pozimi poskrbljeno za igranje 

pikada, šaha in taroka. V letu 2020, ko je bilo, zaradi co-
vida, igrišče večji del leta zaprto, so preuredili vse bali-
narske steze, ki so dobile asfaltno podlago. Leta 2021 so, 
z veliko prostovoljnimi urami članov kluba, igrišče in del 
objektov ob njem prenovili, lani pa so se lotili še obnove 
gostinskega dela kluba. K sreči jim ob avgustovski popla-
vi voda ni poškodovala balinišča in prostorov.

Sicer pa v klubu gojijo predvsem rekreativno balina-
nje, člani kluba pa trenutno tekmujejo v 2. državni ligi, 
kjer so letos osvojili tretje mesto. Veteranska ekipa je v 
Gorenjski veteranski ligi osvojila drugo mesto. »Večkrat 
smo organizatorji različnih tekmovanj, klub pa je že od 
začetka član Balinarske zveze Slovenije,« je še povedal 
Jure Štancer.

Ob jubileju je predsednik Balinarske zveze Gorenj-
ske Miloš Nikolič loškim slavljencem izročil spominsko 
plaketo, zaslužni člani pa so dobili priznanja. Med njimi 
je bil tudi Ivan Breznik, ustanovni član BK Loka 1000 in 
najstarejši član Balinarske zveze Slovenije.

Predsednik Balinarskega kluba Loka 1000 Jure Štancer je priznanje 
podelil tudi ustanovnemu članu Ivanu Brezniku. / Foto: Vilma Stanovnik
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Znova tudi ženska košarkarska ekipa
V Škofji Loki bo v novi sezoni poleg moške znova zaigrala tudi ženska članska 
ekipa, košarkarice Domela pa bodo nastopale v 1. Slovenski košarkarski ligi.

Po skoraj desetletju premora se v Škofjo Loko znova 
vrača ženska članska košarka. Med elito so člani-
ce nazadnje nastopale v sezoni 2013/14, v sezoni 

2014/15 pa so osvojile naslov prvakinj 2. SKL za ženske.
Prvo tekmo v novi sezoni bodo Škofjeločanke, ki jih 

vodi trenerka Klavdija Oblak, odigrale v soboto, 30. sep-
tembra, in sicer na gostovanju v Domžalah, medtem ko 
jih bo doma moč prvič pozdraviti teden dni kasneje, v 
soboto, 7. oktobra, ko v Škofjo Loko prihaja Akson Ilirija.

»Načrtno delo nam je omogočilo, da smo izpolni-
li še en cilj, ki smo si ga zadali pred 70-letnico kluba, 
ki jo bomo praznovali v prihodnjem koledarskem letu. 
Predstavili se bomo z mladimi domačimi igralkami, ki 
bodo nabirale izkušnje za svoj razvoj,« je povedal predse-
dnik KK Škofja Loka Anže Kalan.

Vilma Stanovnik

Člansko ekipo Domela bo vodila Klavdija Oblak, ki v klubu ostaja tudi 
trenerka v mlajših kategorijah. / Foto: KZS

KUHINJE ALPLES

www.prevc.siSalon Prevc ŽABNICA, Dorfarje 17
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio BTC Ljubljana, Dvorana 10
T: 01 541 18 20
T: alples.studio@prevc.si

Za vse, ki kuhate z ljubeznijo.

–40 % 
jesenski popust
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VLEČNE KLJUKE
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VLEČNE KLJUKE

Kvalitetna in

hitra
 montaža

Hernec, d. o. o.
Spodnje Pirniče 53 c

1211 Ljubljana Šmartno

www.hernec.si
info@hernec.si

Tel: 01 362 10 11

Zavod za šport RS Planica je, na podlagi nagradnih na-
tečajev za najbolj športni vrtec, osnovno šolo, osnovno 
šolo s prilagojenim programom in srednjo šolo, minuli 
mesec objavil izid in dobitnike priznanj za minulo šol-
sko leto. Zelo uspešne so bile loške šole, zlasti Osnov-
na šola Ivana Groharja, ki si je zaslužila zlato priznanje. 
Izkazala se je tudi Osnovna šola Cvetka Golarja, ki bo 
dobila srebrno priznanje, med nagrajenci z bronastim 
priznanjem pa je Osnovna šola Ivana Tavčarja iz Go-
renje vasi. Med osnovnimi šolami s prilagojenim pro-
gramom si je bronasto priznanje zaslužila Osnovna 
šola Jela Janežiča. Slavnostna podelitev bo potekala 
v času Evropskega tedna športa in Evropskega tedna 
mobilnosti na Osnovni šoli Brežice v četrtek, 28. sep-
tembra. Poleg priznanj bodo na najbolj športnih šolah 
dobili tudi nagrade za nakup športne opreme. V. S. 

Priznanja za najbolj športne šole

Avgustovske poplave so veliko škode naredile tudi 
na nogometnem igrišču v Puštalu. Kljub zagnanemu 
delu članov Nogometnega kluba Škofja Loka, ki so 
se najprej lotili odstranjevanja mulja (na sliki), pa so s 
stroji igrišče začeli urejati šele pred kratkim. Travnata 
površina tako še ni primerna za igranje, klubske ekipe 
pa so za zdaj tekme v novi sezoni preložile, odigrale na 
igrišču z umetno travo v Gorajtah ali pa igrale v gosteh. 
Člani, ki igrajo v 3. SNL – zahod, so tako prvo tekmo 
odigrali šele prejšnji teden, ekipo Jesenic pa so v Go-
rajtah premagali z 2 : 1. V. S.

V novi sezoni tekme v Puštalu še ni bilo
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Sezono Grajskih večerov v Grajski kavarni Škofja Loka zaključujejo 
14. septembra z nastopom zasedbe Manouce. Fotografija z 
glasbenico in pevko Tinkaro Kovač ter barmanom in vodjo grajske 
kavarne Anžetom Tomšičem pa je nastala na dobrodelnem Grajskem 
večeru, kjer je omenjena glasbenica nastopila. Zbrani denar so 
namenili domačinom, ki jih je prizadela zadnja vodna ujma. A. B.  
/ Foto: osebni arhiv

Mesto je konec julija gostilo festival In Memoriam prof. Peter Hafner 
oziroma krajše Hafnerjev memorial. Festival je postregel z množico 
odličnih koncertov, na njem pa sta nastopila tudi KiKi in Sir Croissant 
(Igor Božanić). Na fotografiji: omenjeni dvojec s Tinetom Hafnerjem 
(na sredini), organizatorjem festivala. A. B. / Foto: Alenka Brun

Čivkarije.

Samo iz najokusnejšega domačega mesa, 
brez mesnih nadomestkov (brez soje, škroba in vlaknin),

brez umetnih barvil in brez alergenov.

MESNICE ČADEŽ Kranj, Koroška c. 26  I  Škofja Loka, SPAR partner ČADEŽ v Nami  I  Bohinjska Bistrica, SPAR partner ČADEŽ, Triglavska c. 36 Jesenice,  
C. Cirila Tavčarja 6  I  Mesnine ČADEŽ lahko kupite tudi v ostalih trgovinah SPAR, Mercator in E.Leclerc  I  www.mesarstvo-cadez.si

·Mesni sir z zelenjavo 
·Posebna z zelenjavo 
·Domača gorenjska zaseka 275 g 
·Mesni sir s čebulo 
· Bernske hrenovke s sirom  

ovite s slanino
·Kranjska klobasa

·Domača žolca 
·Jezerska šunka - kmečki pršut 
·Eko hrenovke v naravnem ovoju 
·Eko suha domača salama 
·Eko suha domača klobasa

· Suhi svinjski hrbet bk - laks kare
· Jetrna pašteta s čebulo  

grobo mleta
·Tatarski biftek
·Suha domača salama
·Žar klobasa z mozzarello
·Pikantna madžarska klobasa
· Sudžukica goveja pikantna klobasa
·Kuhan pršut
· Suha goveja obešanka - vešalica
· Telečje hrenovke v naravnem ovoju

·Gorenjski želodček s kašo
·Prekajena slanina s papriko
·Hrenovke v naravnem ovoju
· Suha domača klobasa  

v Gorenjski zaseki
·Eko Kranjska klobasa
· Domača prekajena šunka v ovoju
·Goveja klobasa za kuhanje
·Jetrna pašteta fino mleta
· Eko telečje hrenovke  

v naravnem ovoju
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V Stražišču v Kranju so v Šmartinskem domu praktično z danes na 
jutri organizirali dobrodelni koncert, zbran denar pa v celoti namenili 
žrtvam poplav na območju Škofje Loke. Povabilu na nastop se je 
odzval tudi izjemni glasbenik, pevec in ljubitelj humorja, že kar »loški 
trubadur« Tomaž Hostnik. A. B. / Foto: alenka Brun

V Galeriji Sokolskega doma ta čas fotografije predstavlja Naško 
Križnar iz Stražišča. Medtem ko bodo fotografije vzbujale pozornost 
obiskovalcev še do prihodnjega torka, pa je pesnica in plesalka Kaja 
Teržan, po rodu Škofjeločanka, zbrane na odprtju razstave navdušila 
s čudovitim pesniškim performansom. I. K. / Foto: igor kavčič

Antiutopični satirični roman 
Ivana Tavčarja 4000 je bil izziv 
udeležencev 24. kolonije Iveta 
Šubica, razstava del pa je 
potekala v Galeriji Sokolskega 
doma v Škofji Loki. Ob odprtju 
sta zbranim umetnikom in 
obiskovalcem spregovorila 
predsednica Združenja 
umetnikov Škofja Loka Maja 
Šubic in filozof Peter Mlakar.  
V. S. / Foto: Tina Dokl

Eltron d.o.o., Šuceva ulica 56, 4000 Kranj 
T: 04|828 05 55, www.eltron.si

www.veto.si
V sodelovanju z našimi poslovnimi partnerji, monterji,
pooblaščenimi serviserji programov Veto Group ter Slovensko Karitas.

Hvaležni, da lahko 
pomagamo.
Kot del skupine Veto Group bomo v naslednjih dneh 
in tednih 20-im družinam oz. posameznikom, ki 
jim je avgustovska ujma uničila domove, donirali 
toplotne črpalke in peči ter poskrbeli tudi za njihovo 
montažo in zagon sistema ogrevanja. Verjamemo, 
da jim bomo s tem vsaj malce zmanjšali skrbi pred 
prihajajočo zimo ter mraz in vlago zamenjali za 
topel dom. 

(Z)držimo skupaj!
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Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

38 Zanimivosti  

Čas, ki smo ga preživljali v 
začetku avgusta, je čas, ki 
ga dolgo ne bomo pozabili. 

Nikoli pa ga ne bodo tisti, ki so še 
vedno v skrbeh, kje bodo preživeli 
letošnjo zimo. Doma, drugje, bodo 
imeli dovolj toplo, bodo imeli denar, 
da bodo lahko obnovili poškodova-
ne objekte? V nekaterih hišah ne bo 
več mogoče živeti, nekateri bodo 
morali kupiti prav vse, da bodo lah-
ko spet normalno živeli. Nekate-

ri vse zgraditi na novo. Skušajmo 
pomagati po svojih najboljših mo-
čeh, zato bodimo del dobrodelnega 
dogodka, ki bo v Športni dvorani 
Trata 21. septembra ob 20. uri. Pred 
druženjem in zabavo bosta tokrat 
v ospredju solidarnost in pomoč 
tistim, ki ju trenutno najbolj pot-
rebujejo. Zbrana sredstva bo prejel 
Rdeči križ Škofja Loka, namenjena 
pa bodo obnovi hiš, ki so utrpele ne-
popravljivo škodo.

Kot rečeno, bodo večer popestri-
li vrhunski glasbeniki, prepletali se 
bodo različni žanri, ki bodo v srcih 
in telesih zagotovo pustili velik 

pečat. Če se ob tem zavedamo, da 
bomo skupaj naredili korak k obno-
vi naše skupnosti.

Nastopili bodo številni zvez-
dniki slovenske pop scene Nina 
Pušlar in Jan Plestenjak, Grega 
Skočir, Ansambel Saša Avsenika, 
Pero Lovšin, Aco Biščevič, Jaka 
Strajnar, Tomaž Hostnik in učen-
ke ter učenci Glasbene šole Škofja 
Loka. Večer bosta povezovala zna-
na Škofjeločana Monika Tavčar in 
Nejc Jemec. Organizatorja sta Za-
vod 973 in Agencija koncerti. Vsto-
pnice so na voljo na Mojekarte.si in 
Petrolovih servisih.

V četrtek, 21. septembra, bo v Športni dvorani Trata glasbeni spektakel, ki bo 
združil vrhunske loške in slovenske glasbenike.

Vrhunski glasbeniki skupaj za Loko

Klara Mrak

Občina Škofja Loka med 16. in 22. septembrom letos 
že dvanajstič sodeluje v Evropskem tednu mobilno-
sti. Eden izmed najbolj zanimivih dogodkov tega te-
dna bo v torek, 19. septembra, ko bodo prvič organizi-
rali dogodek KoLoka – kolesarski dan v Škofji Loki. V 
zahvalo, ker kolesarite za bolj zeleno Loko, bodo pred 
občinsko stavbo med 9. in 11. uro z malico pogos-
tili vse, ki se boste ta dan na delovno mesto ali po 
opravkih odpravili s kolesom. Na malico vabljeni tudi 
vsi, ki za opravke ali pot na delo uporabljate kolesa 
iz sistema izposoje eKOLOka. Med 9. in 15. uro bo 
na voljo tudi brezplačen osnovni servis koles. Dogo-
dek KoLoka organizirajo v sklopu projekta Kolesarska 
povezava Škofja Loka–Virmaše, ki je v zaključni fazi 
izgradnje trase do Železniške postaje.
Že v petek, 15. septembra, pa pripravljajo prometno
-preventivni dan, ki se bo začel ob 9. uri z odprtjem 
razstave plakatov na temo trajnostne mobilnosti iz-
pod rok otrok in vzgojiteljic Vrtca Škofja Loka v Mali 
galeriji Občine Škofja Loka. Nadaljevanje bo sledilo 
na Trgu pod gradom, kjer bodo otroci in šolarji od bli-
zu spoznali gasilce, policiste in reševalce, se zapeljali 
po poligonu, ob 10. uri pa jih bo obiskala klovnesa 
Avguština na kolesu. K. M.

Kolesarski dan v Škofji Loki
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Avgusta so v Škofji Loki pripravili 3. Festival sladoleda Sladka Loka, na katerem so obiskovalci lahko glasovali tudi za svoj najljubši sladoled. 
Najsladoled je postal sladoled podjetja Mesec slaščice, ki ga ima v ponudbi Kavarna in slaščičarna Homan. Zbral je kar 1580 glasov, 130 več 
kot drugouvrščena Kmetija pr' Janež, ki je bila nosilka naslova najsladoled v preteklih dveh letih. Tretje mesto je pripadlo Mami Pauli, ki se je na 
festivalu predstavila prvič. / Foto: Primož Pičulin

Razgibajmo možgane
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.        

 Rešitve

Dovolj ga ima, skopuha
Mlad par, ona Dolenjska in on Gorenjec, se 
po letu dni spre.
»Nočem več biti zaročenka tako ‘škrtega’ 
človeka, kot si ti. Evo, tukaj ga imaš. Vračam 
ti zaročni prstan.«
Zdaj že bivši fant pa: »Kje je pa škatlica?«

O človeški rasti
Človeško telo menda raste do petindvajse-
tega leta starosti.
Kako to, da zadnjica in trebuh nista bila se­
znanjena s tem?

Pod tušem
Blondinki se tuširata, nakar ena prosi dru-
go za šampon. Ta ji ga da in prva reče: »Ne 
vem, če bo ta šampon v redu. Na njem piše 
za suhe lase, moji so pa mokri.«
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Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2 po WLTP meritvah: 5,3-6,1 l/100km in 120-137 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 
0,0122-0,0209 g/km, trdi delci: 0,00025-0,00027 g/km, število delcev: 0,88-1,03E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah 
CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na 
spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.

* Velja za 1.4 BOOSTERJET motor (motor s hibridno tehnologijo in turbinskim polnilnikom).

OBA Z VKLJUČENIM 10-LETNIM JAMSTVOM

* *

ABC Dealership
Dealer Road
Dealer City

ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000 T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

peugeot.si

PRIPOROČA   Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,8 do 6,0 l/100 km. Izpuh CO2: od 100 do 137 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost 
specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0116 do 0,0536 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00040 do 0,00043 g/km. Število delcev: od 0,04 do 3,00. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 Active 1.2 PUR TECH 75 STT, z opcijama WV70 in NA01, rumene 
Faro barve - mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod 
pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 14.990 EUR; mesečni obrok je 168 EUR pri pologu v višini 30 %, ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 
10 % do 50 %, doba financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 18. 8. 2023 znaša 9,25 %; fiksna obrestna 
mera 8,10 %; financirana vrednost 10.493 EUR; skupni znesek za plačilo 18.368 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje 
za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice.  Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na prodajalca vozil Peugeot. 
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September

Do 30. 9. • po telefonu in elektronski pošti, cel dan

Vpis gledališkega abonmaja Smejmo se v Kulturnem 
domu Sv. Duh    
051 606 220, info@smejmo.se

Do 21. 9. • Loški oder Škofja Loka, 10.00–12.00 in 16.00–18.00

Vpis abonmaja na Loškem odru  
041 730 982, gledalisce@kd-loskioder.si

13. 9. • Loški Muzej Škofja Loka, 18.00

Ivan Tavčar in slovenska avantgarda, predavanje dr. 
Leva Krefta     
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

13., 18., 20., 25., 27. 9. • Strelišče Strelskega društva Škofja 
Loka, 18.00–20.00

Poletno strelstvo
040 551 804, strelci.skofjaloka@gmail.com

15. 9. • Škofja Loka, Trg pod gradom, 19.30

13. Festival pihalnih orkestrov LOKA JO PIHA: 
Samostojni koncert Mestnega pihalnega orkestra 
Škofja Loka: ROCK V LOK' II 
031/339-664, mpo.škofjaloka@gmail.com

16. 9. • Škofja Loka, Trg pod grado,  10.00

13. Festival pihalnih orkestrov LOKA JO PIHA: Povorka 
in skupni koncert pihalnih orkestrov
031/339-664, mpo.škofjaloka@gmail.com

17., 24. 9. • Cerkev Marijinega oznanjenja v Crngrobu 
16.00–18.00

Ogled cerkve Marijinega oznanjenja v Crngrobu
041 670 569, mihael.habicht@bioplus.si

17., 24. 9. • Galerija cerkve Marijinega oznanjenja v 
Crngrobu, 16.00–18.00

CRNGROBSKI ZAKLADI – MINERALOŠKA IN 
PALEONTOLOŠKA DEDIŠČINA  
041 670 569, mihael.habicht@bioplus.si

19. 9. • Mestni trg 15, Škofja Loka – pred občinsko stavbo 
9.00–15.00 

KOLOKA – KOLESARSKI DAN V ŠKOFJI LOKI
Občina Škofja Loka katarina@ra-sora.si

20., 27. 9. • Galerija cerkve Marijinega oznanjenja v 
Crngrobu, 16.00–18.00

CRNGROBSKI ZAKLADI – MINERALOŠKA IN 
PALEONTOLOŠKA DEDIŠČINA
041 670 569, mihael.habicht@bioplus.si

20. 9. • Loški oder Škofja Loka, 19.30
Ivo Brešan: PREDSTAVA HAMLETA V VASI SPODNJA 
MRDUŠA
041 730 982, gledalisce@kd-loskioder.si

21. 9. • Športna Dvorana Trata, 20.00
Dobrodelni koncert za obnovo domov na Škofjeloškem
030 389 674, agencijakoncerti@gmail.com

23. 9.–4. 10. • Šolski center Škofja Loka, Srednja šola za 
strojništvo, 7.15–15.00
KOVAŠTVO NA ŠKOFJELOŠKEM
041 535 794, andreja.lampic@scsl.si

23. 9.–7. 10. • OŠ Škofja Loka-Mesto, Šolska ulica 1, Škofja 
Loka, 8.20–12.50
REDKA IN DRAGOCENA ZNANJA, SPRETNOSTI IN 
POKLICI – PROJEKTNI TEDEN
051 244 738, martina.subic@ossklm.si

23. 9. • Šolski center Škofja Loka, Srednja šola za lesarstvo, 
Kidričeva cesta 59, Škofja Loka, 7.15–15.00
OBUDIMO IZDELOVANJE PLETARSKIH IZDELKOV 
LOŠKIH ROKODELCEV
041 250 268, janja.cencic-gartner@scsl.si

23. 9. • zbor pred Sokolskim domom Škofja Loka, Mestni trg 
17, Škofja Loka, 10.00–13.00
PO POTI TREH GRADOV – RAZISKUJEMO DEDIŠČINO 
STARODAVNE ŠKOFJE LOKE
040 172 636, katka@zavodkres.si

23. 9. • Loški Muzej Škofja Loka, 11.00
Dan slovenskega športa: Vodstvo po zbirki Šport na 
Loškem   
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

25. 9. • Mestni trg 35, Škofja Loka, 16.00–18.00
DEKORATIVNE POSLIKAVE PROSTOROV
ema.nunar@zavod973.si

26. 9. • OŠ Ivana Groharja, Podlubnik 1, Škofja Loka; »Naša 
njiva« v Moškrinu, 8.20–12.30
LIČKANJE V SODOBNEM ČASU   
041 703 006, irena.peternel.ip@gmail.com

26. 9. • Delavnica Rokodelskega centra DUO Škofja Loka, 
Mestni trg 35, Škofja Loka, 11.00–18.00
ODPRTA VRATA ROKODELSKIH DELAVNIC – 
SPOZNAVANJE REDKIH ROKODELSKIH ZNANJ: 
Andreja Stržinar: Krojenje, šivanje in krašenje oblačil 
po starem
040 745 153, marija.demsar@ra-sora.si

26. 9. • Knjižnica Ivana Tavčarja Škofja Loka, mladinski 
oddelek, 18.00
KNJIGOVEŠKA DELAVNICA
ema.nunar@zavod973.si
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27. 9. • Galerija Ivana Groharja, Loški Muzej Škofja Loka 
18.00

Odprtje razstave Nike Oblak in Primoža Novaka: Video 
svet
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

28.9. • Delavnica Rokodelskega centra DUO Škofja Loka, 
Mestni trg 35, Škofja Loka, 11.00–18.00

ODPRTA VRATA ROKODELSKIH DELAVNIC – 
SPOZNAVANJE REDKIH ROKODELSKIH ZNANJ: 
Marjan Petač: izdelava pergamenta
040 745 153, marija.demsar@ra-sora.si

28. 9. • Vrtec Škofja Loka, enota Kamnitnik, 17.00

POD MAVRIČNIM DEŽNIKOM–Mali prstki zmorejo vse
04/51-22-462, nika.arnolj@vrtec-skofjaloka.si

28. 9.–29. 10. • Sokolski dom Škofja Loka, Mestni trg 17, 
Škofja Loka, po urniku Sokolskega doma

RAZSTAVA 7. ROKODELSKE KOLONIJE »POT«
katka@zavodkres.si, 040 172 636

28.9.–29. 10. • Sokolski dom Škofja Loka, Mestni trg 17, 
Škofja Loka, po urniku Sokolskega doma 

RAZSTAVA REDKA SPRETNOST, VEČNO ZNANJE 
Zavod 973 
04 511 23 35, ema.nunar@zavod973.si, info@sokolskidom.si

17.15-18.15 Ples za najmlajše (4-5 let)

pon., 18.9.
16.15-17.15 Ples za najmlajše (2-3 leta)

19.00-20.00  NADALJEVALNA stopnja

ponedeljek, 18.9.
18.00-19.00 ZAČETNA stopnja

INFORMACIJE
041 244 244

www.plesniklub-art.com
info@plesniklub-art.com

Rojstnodnevne zabave

DRUŽABNI PLES

Ples ob drogu
odrasli: torek, 19.9 ob 20.00
 otroci: sreda, 20..9 ob 17.00

Začetni tačaj: čet., 21.9 ob 20.30
Nadaljevalni tečaj 1: pon., 25.9 ob 20.30

Jazz baletPlesne urice

Baletni copatki
petek,22.9.

16.00-17.00- Baletne urice (3-6 let)

-kuharski mojster
-olimpijske igre

-lov za zakladom
-escape room

HIPHOP
čet, 14.9.

16.00.-17.15  HIPHOP (6-11 let)
Ostali termin in skupine: www.plesniklub-art.com

petek,  15.sep ob 16.00
Ostali termini in skupine na 

www.plesniklub-art.com

29. 9. • Mestni trg 35, Škofja Loka, 8.00–12.00 

NAREDIMO TLAK
041 762 741, mateja.hafner@siol.net

30. 9. • Loški Muzej Škofja Loka, 11.00

Vodeni ogled Loškega muzeja
04 517 04 00, obisk@loski-muzej.si

30. 9. • Loška tržnica, 14.00–15.30

Loška izmenjevalnica za otroke in odrasle
eva.resek@gmail.com

Pokličite 04/201 42 41  
ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik  
Gorenjskega glasa
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vodnar 
21. januar–19. februar

Bo kot vožnja na toboganu. Malo boste 
zgoraj, malo boste spodaj, želodec pa 
vam bo delal take obrate, da bo joj. Vse 
skupaj bo odlično v začetku meseca, 
medtem ko konec ne bo brez težav na 
poslovnem področju. Ne pozabite na 
zdravje ob vsem dogajanju in predvsem 
premislite besede, ki jih izrečete.

ribi 
20. februar–20. marec

Nadrejeni vas bodo hvalili, sodelavci 
kovali v zvezde, tudi finančno se vam 
bo obrestovalo, toda vseeno bodite ves 
mesec pozorni na stroške oziroma 
zapravljanje. Tudi s spancem se v 
septembru ne boste mogli pohvaliti, še 
manj pa s partnerskim odnosom. Lotite 
se odnosov z bližnjimi in jih izboljšajte. 
Vse bo dobro.

bik 
22. april–20. maj

Na poslovnem področju se bo mesec 
začel bolj počasi, toda proti koncu 
meseca se bo kolo delovanja že krepko 
zavrtelo. Imeli boste tudi vso podporo 
sodelavcev, kar vam bo dodatno dalo 
krila. Zasebnemu odnosu morate 
posvetiti več pozornosti, saj je v vašem 
razmerju veliko zastale energije. Ne 
čakajte.

dvojčka 
21. maj–21. junij

Posel vam bo cvetel in »povpraševanju« 
po vas oziroma za vaši sposobnosti 
vam bo komaj uspelo zadostiti. Ob tem 
ne pozabite na svoje zdravje in fizično 
kondicijo. Samski boste pripravljeni 
storiti korak naprej in se vezati za daljši 
čas. Vezani ne pozabite na širšo družino, 
saj boste malce pozabljali nanjo.

rak 
22. junij–22. julij

Za vašo kariero bo to počasen oziroma 
kar dolgočasen mesec. Tudi nadrejeni 
vam bodo šli na živce in lahko se tudi 
spotaknejo ob vas. Tudi finančno ne bo 
za spominske albume. Pozorni bodite 
na besede. Težave družinskega člana 
se vam lahko zgodijo. Vezanim bo 
ljubezen cvetela in deležni boste veliko 
razumevanja.

devica 
24. avgust–23. september

Precej izzivov se bo pojavilo v vaši 
karieri in poskusite jih prebroditi kar 
najbolj mirno. Zna biti, da ne boste 
deležni veliko podpore sodelavcev, 
zato jih pustite pri miru. Razmislite o 
zdravniškem pregledu pred jesenjo. Na 
domačem ognjišču bo mirno, burne pa 
bodo prijateljske vode, zato previdno.

tehtnica 
24. september–23. oktober

No, temu pa boste lahko rekli dober 
mesec. Ne samo da boste deležni pohvale 
za samo delo, tudi vaše sodelovanje in 
inovativnost bosta pohvaljena. Tudi 
nadrejeni bodo to opazili in nagrada ne 
bo izostala. Vezani že nekaj časa občutite 
zdolgočasenost, zato mogoče ne bo 
odveč več akcije s srčno osebo.

škorpijon 
24. oktober–22. november

V začetku meseca vam bo na poslovnem 
področju »vse padlo dol«. Počutili se 
boste brez volje, ampak na srečo to ne 
bo dolgega veka, saj bo že kmalu bolje. 
Vse skupaj vam lahko povzroči nekaj 
glavobolov, toda z vadbo na prostem in 
meditacijo bo šlo lažje. Vezanim bo lepo, 
samski pa boste spoznavali veliko novih 
ljudi.

strelec 
23. november–21. december

Ego se vam bo kar napihnil, saj boste 
deležni veliko pohval. Vse, kar ste 
vlagali že nekaj časa, se vam bo sedaj 
obrestovalo. Morebitne kronične težave, 
če jih imate, znajo malce privzdigniti 
glavo in vam delati težave. Tudi na 
partnerskem področju ne bo šlo vse 
gladko, vendar bo vse obvladljivo z 
odkritostjo.

kozorog 
22. december–20. januar

Začetek meseca tudi za vas poslovno 
ne bo najboljši, vendar se bo stanje do 
konca septembra popravilo. V začetku 
meseca ste lahko deležni tudi manjših 
zdravstvenih težav, vendar bo zato druga 
polovica meseca odlična. Ne pozabite, 
da je najboljša investicija investicija v 
zdravje. Postavite sebe na prvo mesto.

oven 
21. marec–21. april

Na poslovnem področju vam bo šlo v 
septembru vse kot po maslu. Blesteli 
boste, kar bodo opazili tudi nadrejeni. 
Zato pa se bo zatikalo na privatnem 
področju vezanih, saj lahko pride do 
komunikacijskega šuma. Imejte to v 
mislih, ko boste udeleženi v razgovorih. 
Samski boste uživali v pozornostih 
nasprotnega spola.

lev 
23. julij–23. avgust

V začetku meseca se poslovno ne bo 
odvijalo vse tako, kot bi si želeli, toda bolj 
se bo bližal konec, bolje bo. Tudi finančno 
se zna zgoditi nepričakovan priliv. Konec 
meseca bodite pozorni na želodec, da ne 
bo večjih težav. O vsem se s partnerjem 
pogovarjajte, da se boste izognili 
nepotrebnim nesoglasjem.



Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Popusti se ne upoštevajo pri že sklenjenih naročilih in izdelkih v trenutnih akcijah. Akcijska ponudba na tej strani velja za določene in označene materiale do 15. 10. 2023 
oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv-jem. Popusti se ne seštevajo.

Les 3 plus

                                                                                                          www.les3plus.si      www.razrezipomeri.si VABLJENI V NAŠ SALON

Les 3 plus d.o.o.
Jelenčeva 1, Kranj
T: 040 418 251 ali

04 204 27 14

*Brezplačen izris pripravimo v primeru potrditve pri nas izdelanega predračuna.

www.razrezipomeri.si
..in naročite svojo poličko..

..obiščite..

Laminati Kaindl                   že od

14,90 €/m2

Gotovi parket hrast, rustik, krtačen, 
oljen/lakiran, 1900x190x14 mm
Redna cena: 85,90 €/m2

Akcijska cena: 51,55 €/m2
ZALOGA

Strokovno svetovanje

Izmera na vašem domu

Dostava na vaš dom

Kvalitetna vgradnja

Obnovimo vaš dom
v celoti

Vgradimo z znižano 
stopnjo ddv 9,5%

Gotovi parketi 

Laminatni podi

PVC - vinil plošče

Notranja vrata

Kljuke

Zaključne talne letvice

Pohištvo po meri

Kuhinjski pulti in letve

Keramične ploščice

Vse za mizarje

Okovje Blum

Ploskovni material

HOBI RAZREZ

BREZPLAČEN IZRIS
VAŠE KOPALNICE,

KUHINJE, OTROŠKE SOBE,..



1. nagrada:  
darilna kartica OBI  
v vrednosti 20 eur
2. in 3. nagrada:  
knjižna nagrada

NOVOST PRI POŠILJANJU REŠITEV
Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko kot običajno pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva 
ulica 1, Kranj ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu. Rešitve po novem sprejemamo tudi po e-pošti. To storite 
tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in ga pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko 
sporočilo ne pozabite napisati tudi vaših osebnih podatkov! Rok za oddajo je petek, 22. september 2023.

Izjemno praktična 
kuharska knjiga tako 
za začetnike kot za 
izkušene kuharje. 
V njej najdete 
osnovne recepte 
in veliko idej za 
obroke, vsi recepti 
so opisani na 
razumljiv način, da 
bodo tudi največji 
ne-kuharji dobili 
veselje do kuhanja. 
Preverite sami!
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

990Format 21 cm (š) x 26,5 cm (v), trde platnice,  
336 strani. Redna cena je 24,99 eur. Akcijska 
cena knjige je EUR

PAGINA 1 
www.gorenjskiglas.si
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Kombinirana poraba goriva (po WLTP ciklu): 3,9 – 7,9 l/100 km, izpusti CO2: 100 – 179 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Specifične emisije dušikovih oksidov (NOX): 0,0103– 0,0713 g/km. Trdi delci: 0,0003-0,0015 
g/km in število delcev: 0,0100-4,8400 *1011 /km pri dizelskih motorjih. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal iz prometa prispevajo k 
poslabšanju zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Jamstvo zadovoljstva s povratnim odkupom velja za vsa nova, nepoškodovana osebna vozila, do 30 dni oz. do 2.000 prevoženih kilometrov od dneva izročitve novega vozila kupcu – katerikoli pogoj je prvi
izpolnjen - ter ni na voljo za vozila upravičena do subvencij Eko sklada za nakup električnih vozil, zaradi pogojev za pridobitev subvencij.
Poletni bonus je dostopen ob nakupu novega vozila na Opel financiranje: Mokka vsaj 4.500 € in Crossland vsaj 4.150 €. Primer izračuna dostopnega vozila na zalogi: Mokka - priporočena maloprodajna cena 
23.490 €, cena s poletnim bonusom 18.990 €; Crossland - priporočena maloprodajna cena 21.640 €, cena s poletnim bonusom 17.490 €. Akcija poletni bonus velja za sklenjene pogodbe in registracijo vozila od 
20. 7. do 30. 9. 2023 za modele Opel Corsa, Opel Crossland, Opel Mokka, Opel Astra, Opel Grandland in Opel Combo Life N1 na zalogi in v prihodu. Višina poletnega bonusa je različna pri različnih Opel modelih. 
Pridržujemo si pravico do spremembe ponudbe. Slika je simbolna. Več informacij je na voljo na www.opel.avtotehna-vis.si ali pri prodajnih svetovalcih v salonih Opel Avtotehne VIS.

080 88 82
opel.avtotehna-vis.si

info@avtotehna-vis.si

PE LJUBLJANA  01 58 18 510  info.lj@avtotehna-vis.si
PE KRANJ  04 281 71 70 info.kr@avtotehna-vis.si
PE ŠKOFJA LOKA  04 502 40 00 info.skl@avtotehna-vis.siH VA L A ,  K E R  N A M  Z AU PAT E !

CROSSLAND. VZLJUBIŠ GA ALI PRIPELJEŠ NAZAJ 

 OPEL JE EDINI, KI 

JAMČI ZADOVOLJSTVO

POLETNI BONUS

VSAJ 4.150 €*

MOKKA. VZLJUBIŠ JO ALI PRIPELJEŠ NAZAJ 

 OPEL JE EDINI, KI 

JAMČI ZADOVOLJSTVO

POLETNI BONUS

VSAJ 4.500 €*


